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IZRAEL APROBUJE PEWNE ZMIANY
Za Molo Zamówień Wojskowych

EXTRA 
“Nowe, 
Poważne 

Komplikacje” 
Jerozolima. (UPI) — Prezydent 

Carter nie ukrywał gniewu, gdy do
wiedział się, że Izrael wprowadził 
“nowe, poważne komplikacje”, które 
zabiegi amerykańskie o rychle pod
pisanie egispko-ezraelskiego traktatu 
pokojowego mogą całkowicie zniwe
czyć.

Te “nowe, poważne komplikacje” 
wprowadził premier Begin, który po
wiedział, że traktat nie może być 
podpisany bez przedyskutowania go 
w Parlamencie. Begin przemawiał 
w Parlamencie. Prezydent słuchał 
jego przemówienia tłumaczonego “na 
żywo”.

Następnie przemawiał Prezydent. 
Mówił powoli, głosem niemal zbola
łym.

“Mimo postępu w ciągu ostatnich 
sześciu miesięcy . . . ciągle nie mo
żemy dotrzeć do mety . . . Nie 
zdołaliśmy podjąć wyzwania . . . 
I raz jeszcze możemy stanąć wobec 
tragedii niepowodzenia”.

Prezydent podkreślił, że traktat iz- 
raelsko-egipski stanowi kluczowy pro
blem dla pokoju na Bliskim Wscho
dzie i aluzyjnie wspomniał o wstrzą
sach rewolucyjnych, jakie przeżywa 
Iran.

“Żaden traktat nie zaspokoi żądań 
i oczekiwań obu narodów, ale jedno, 
co mogę zrobić — to zabezpieczyć 
żywotne interesy zarówno Izraela, jak 
i Egiptu i stworzyć w ten sposób 
możliwość pokoju dla wszystkich na
rodów tego burzliwego rejonu” — 
powiedział Prezydent.

Khomeini 
Atakowany 

Coraz Ostrzej
Teheran (UPI) - Mułla RudoUah 

Khomeini i jego niekontrolowana 
rewolucja zaatakowane zostały z dwóch 
stron: przez kobiety irańskie, które 
wspiera zaproszona do Teheranu 
feministka amerykańska Kate Millett, 
i przez drugiego pod względem rangi 
islamskiego duchownego w Iranie — 
ayatollaha Kazeina Shariatmadari.

Kobiety nadal domagają się anulo
wania edyktu o przywróceniu trady
cyjnych muzułmańskich ubiorów i za
kazie strojenia się według wzorów 
zachodnich, Shariatmadari skrytyko
wał planowane na 20 marca referen
dum i wystąpił z żądaniem “prze

redagowania” pytań w referendum 
postawionych.

“Zamiast oczekiwania od ludzi od
powiedzi “tak” lub “nie” na pytanie 
czy pragną islamskiej republiki czy 
rządu konstytucyjnego . . . powinniś
my ich zapytać jakiego rodzaju rządu 
pragną i oczekują” — powiedział 
Shariatmadari.

Shariatmadari szeroko znany w 
kraju ze swych umiarkowanych po
glądów jest zdania, że Irańczycy 
“w większości są muzułmanami i będą 
glosowali za wszystkim, z wyjątkiem 
republiki islamskiej”, wobec czego 
referendum powinno dać im możli
wość “swobodnego wyboru” odnośnie 
przyszłego rządu i ustroju.

Tymczasem rewolucja Khomeinie- 
go nadal zbiera krwawe żniwo. W dal
szych “procesach” wydano sześć no
wych wyroków śmierci na ludzi oskar
żonych o różne przestępstwa: od 
masowego mordowania, poprzez wy
kroczenia przeciwko moralności aż do 
uprawiania hazardu. Kilku innych 
oskarżonych skazano na biczowanie 
za hazard i cudzołóstwo, a dwóch 
młodych chłopców skazano na uka
mienowanie za zgwałcenie 12-letniej 
dziewczynki.

Otrzymuje 
Metropolia 
Chicagoska
$3.3 Biliona Wynosi 
Różnica między 
Podatkami 
a Zamówieniami
Washington. (CTS) — Jak wykazu

je analiza wydatków Pentagonu oraz 
podatków opłacanych przez poszcze
gólne miasta na cele obrony kraju, 
Chicago zajmuje drugie — po Nowym 
Yorku — miejsce w zakresie miast, 
które nie korzystają w stosunku 
współmiernym do opłacanych podat
ków z zamówień rządowych, udzie
lanych w ramach gigantycznego bu
dżetu, jakim dysponuje Pentagon.

Chicago wpłaciło ponad 3.3 bil. do
larów więcej w postaci podatków 
przeznaczonych na cele wojskowe, 
niż otrzymało w formie zamówień 
oraz innych korzyści na przestrzeni 
roku 1977. Raport w tej sprawie uja
wniony został w niedzielę przez in
stytucję pn. Employment Research 
Associates w Lansing, Mich.

Wśród 40 największych miast ame
rykańskich, Chicago znajduje się na

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowe Metody 
Lekarskich 

Tortur
Genewa (NYT) — Międzynarodowa 

Komisja Prawników wystąpiła z no
wymi propozycjami wyeliminowania 
tortur, które w naszej epoce są coraz 
bardziej okrutne i stosowane przy 
perfidnym wykorzystywaniu zdoby
czy naukowych. Komisja wydała sto
sowną broszurę, w której wykazuje, 
że w ciągu ostatnich 20 lat “usprawnio
no” torturowanie, które — pod nadzo
rem lekarskim — może być procesem 
ciągłym i potęgowanym.

“Lekarz zna ból fizyczny czy psy
chiczny, wywołany chorobą lub wy
padkiem i często może lub stara się 
ten ból złagodzić. Natomiast torturu
jący wywołuje ból zamiast go zmniej
szać. On go nasila i utrzymuje.... W 
niektórych państwach tortury są for
mą rządzenia. ... W innych — tortu
ry są powszechnie tolerowane” — 
stwierdza broszura.

Międzynarodowa Komisja Prawni
ków, mająca swoją siedzibę w Gene
wie, która prowadzi kampanię na 
rzecz zaprowadzania rządów prawa 
w całym świecie, żabiego obecnie w 
Komisji Praw Ludzkich NZ o wyelimi
nowanie tortur w drodze międzynaro- 
dowej umowy. Sygnatariusze 
tej umowy zobowiązani będą dopusz
czać członków specjalnego komitetu 
do uczestniczenia w śledztwach, in- 
spekcjonowania więzień i miejsc kar
nego odosobnienia.

Propozycje prawników są naogół 
życzliwie przyjmowane, ale nie prze
widuje się, aby do podpisania umowy 
doszło przed upływem roku.

NATO Zatwierdziło
Bruksela (NYT) — Państwa NATO 

formalnie zatwierdziły amerykańskie
go generała Bernarda Rogersa, jako 
przyszłego naczelnego dowódcę sił 
zbrojnych Przymierza Atlantyckiego 
w Europie. Obejmie on to stanowisko 
w dniu 1 lipca b.r., po przejściu na 
emeryturę obecnego dowódcy gen. 
Alexandra M. Haig Jr.

Kandydatura gen. Rogersa wyma
ga jeszcze zatwierdzenia przez Senat 
USA.

Równocześnie nadeszła wiadomość, 
że brytyjski generał 56-letni sir An
thony Farrar-Hockley został miano
wany naczelnym dowódcą sił NATO 
w rejonie północnej Europy.

Zbrodniczy Dyktator w Tarapatach

i z

w Komisji “Holocaust”
Odpowiedź Białego Domu Na Protest 

Prezesa Mazewskiego
W związku z powołaniem przez 

prez. Cartera komisji z zadaniem 
znalezienia sposobu trwałego uczcze
nia pamięci ofiar “Holocoaust,” pre
zes Kongresu Polonii Amerykańskiej 
i ZNP Alojzy Mazewski wyraził zdzi
wienie, że w komisji tej nie ma ani 
jednego przedstawiciela narodu pol
skiego oraz narodów Europy (Środko
wo-wschodniej, które podobnie jak 
Żydzi poniosły ogromne ofiary w cza
sie wojny. W liście do prez. Cartera, 
prezes Mazewski stwierdził, że pomi
nięcie Polaków i innych narodów 
przy mianowaniu członków komisji 
jest bolesnym zawodem. Narody te 
straciły 6 milionów ludzi.

W imieniu prez. Cartera na list 
prezesa Mazewskiego odpowiedział 
“starszy doradca” Edward Sanders, 
zapewniając, że intencją Prezydenta 
było i jest uczczenie pamięci wszyst
kich ofiar “Holocaust,” nie tylko 6 mi
lionów Żydów. Jest już za późno na 
dodanie nowych członków do komisji, 
pisze Sanders, ale list prezesa Ma
zewskiego został przekazany komisji 
w nadziei, że znajdzie się droga za
angażowania w pracach komisji 
przedstawicieli organizacji polonij
nych. Poniżej pełny tekst odpowiedzi

Sen. Weicker 
Kandydatem 

Na Prezydenta 
Hartford, Conn. (UPI) — Senator 

republikański Lowell Weicker, które
go gwiazda błyszczała najjaśniej w 
czasie kryzysu partyjnego spowodo
wanego aferą Watergate, nie czynił 
wiele w ostatnich latach, by ukryć 
swe ambicje prezydenckie.

Obecnie senator o poglądach libe
ralnych ze stanu Connecticut doszedł 
do momentu, gdy marzenie jego po
czyna przybierać kształt realny. 
W wypadku gdyby został wybrany, 
Lowell byłby pierwszym prezydentem 
Ameryki urodzonym za granicą.

Lowell jest milionerem. Ma 6 stóp 
i 6 cali wzrostu. Wychował się w 
Nowym Jorku na ul. Park Ave., lecz 
urodził się w Paryżu, gdzie przeby
wał w tym czasie jego ojciec, amery
kański przemysłowiec. Pomimo tego, 
że urodził się nie w Stanach Zjedn., 
Weicker ma nadzieję, iż sądy tutejsze 
uczynią w tym wypadku odstępstwo 
od reguły, i zakwalifikują go jako 
kandydata na prezydenta pomimo 
tego, że Konstytucja U.S. mówi wy
raźnie o tym, iż kandydatem na ten 
urząd musi być urodzony w Stanach 
Zjednoczonych. Weicker liczył 47 lat. 

doradcy Prezydenta Edwarda Sand
ers:

Dear Mr. Mazewski:
The President has asked me 

to. respond to your letter of 
February 5 concerning the 
composition and functions of 
the President’s Commission on 
Holocaust. Let me assure you 
that it has always been our 
intention that plans and recom
mendations of the Commis
sion encompass all the victims 
of the Holocaust, including 
the Poles who suffered the 
same fate as the six million 
Jews.

While we are unable at this 
date to add new members to 
the Commission, your views 
and those of your organiza
tion on how the Commission 
can best commemorate the 
tragedy of the Holocaust would 
be most welcome. I have there
fore given a copy of your letter 
to the Commission staff in the 
expectation that a way will be 
found to involve you and your 
organization in the activities 
and aspirations of the Com
mission. Sincerely,

Edward Sanders 
Senior Advisor to the President

Były Nazista 
Nominowany

Bonn (NYT) — Były nazista o usta
lonym hitlerowskim życiorysie Carl 
Carstens, obecnie przewodniczący 
Izby Niższej w Parlamencie NRF, 
został nominowany jako kandydat do 
prezydentury przez opozycyjną partię 
chrześcijańsko-demokratyczną. Na 419 
głosujących tylko dwóch odmówiło 
mu swego poparcia. Kandydaturę jego 
poparła w całej rozciągłości też ba
warska frakcja partii — Unia Chrze- 
ścijańsko-Społeczna.

Wyrażane jest przypuszczenie, że w 
wyborach prezydenckich w dniu 23 
maja Carstens może uzyskać wyma
ganą większość i zajmie miejsce Wal
tera Scheela, który jest obecnie pre
zydentem, jako przedstawiciel Wol
nych Demokratów będących w koali
cji z socjal-demokratami.

Szwajcaria Odmawia
Genewa. (NYT)—Rząd szwajcarski 

odmówił spełnienia prośby rządu irań
skiego i zamrożenia majątku szacha 
Pahlevi i jego rodziny, znajdującego 
się w Szwajcarii. Teheran został po
wiadomiony, że może dochodzić swych 
pretensji jedynie na drodze sądowej.

Pytanie z Polski
(TP) — Pytanie-temat: Jeżeli 

jest deszcz i nagłe zimno, jeżeli 
jest godzina wyruszania do pracy 
na osiedle odlegle o 10 km od 
centrum i zdane jedynie na auto
busy, i jeżeli z kursu wypada jeden 
autobus, co robi kierowca następ
nego, mając z pętli do odjazdu 
jeszcze kilkanaście minut?

Oczywiste: nie podjeżdża i nie 
otwiera drzwi, a na prośby ma
rznących i moknących odpowiada: 
po to jesteście, żeby czekać. . . .

W Wietnamie 
Sytuacja 

Bez Zmian
Bangkok. (UPI) — W Wietnamie 

nie nastąpiła żadna zasadnicza zmia
na sytuacji. Walki na całym pogra
niczu trwają ze zmiennym natęże
niem, Chińczycy wprawdzie wycofu
ją swoje oddziały, ale czyną to bez 
pośpiechu.

Wietnamska agencja prasowa na
dal oskarża nieprzyjaciela o pozosta
wianie za sobą “ziemi spalonej” i 
kontynuowanie nawały artyleryj
skiej, natomiast propaganda chińska 
głosi, że Wietnamczycy nieustannie 
atakują “tymczasowe pozycje” wyco
fujących się na terytorium prowin
cji Guangxi (Kwangsi) oddziałów 
chińskich.

“Chińczycy bohatersko kontrataku
ją i zadają nieprzyjacielowi ciężkie 
straty” — informuje agencja “Nowe 
Chiny”.

Zgodnie z ralacją obu Stron głó
wne nasilenie walk notowane jest 
w rejonie Loc Binh, Mong Cai i Lang 
Son.

Wietnamczycy donoszą ponadto, że 
w prowincji Ha Tuyen, w odległo
ści 145 mil na północ od Hanoi, za
bili w akcji 100 “najeźdźczych żoł
nierzy”.

Trwająca już cztery tygodnie wojna 
odbiła się na sytuacji w Laosie. Rząd 
iaotański, wspierany przez Wietnam, na 
żądanie Hanoi wydalił z Laosu około 
5,000 chińskich robotników, budują
cych drogi, i innych fachowców chiń
skich.

Pekin “ostro zaprotestował prze
ciwko fabrykowanym i fałszywym 
oskarżeniom Laosu, że na granicy 
chińsko-laotańskiej grupowane są 
wojska chińskie”.

Wobec powolnego tempa wycofywa
nia oddziałów chińskich z Wietnamu, 
wietnamskie ministerstwo spraw za
granicznych w oświadczeniu utrzy
manym w ostrej formie zagroziło, 
że “siły zbrojne i naród wietnamski 
podejmą zdeterminowaną walkę, aby 
oczyścić kraj z nieprzyjaciela” i za
żądało “natychmiastowego i bezwa
runkowego wycofania wszystkich 
żołnierzy i przerwania akcji zabija
nia, łupienia, podpalania i niszcze
nia oraz wszystkich innych zbrodni, 
wymierzonych w naród wietnamski”.

Władze Poszukują 
Włóczęgi-Mordercy

Oklahoma City. (CT) — Władze 
tutejsze oskarżyły w niedzielę zbiega- 
wlóczęgę o zamordowanie jednej z 
sześciu osób, uśmierconych w czasie 
napadu na restaurację w lecie ubr.

Wszyscy zamordowani byli pracow
nikami restauracji. Ten sam mężczy
zna uważany jest za mocno podejrza
nego — w związku z zamordowaniem 
trzech członków jednej rodziny, zna
lezionych przy szosie w pobliżu miej
scowości Purcell, Okla.

Policja na terenie całego kraju 
poszukuje 27-letniego Rogera Dale 

Stafford’a, który uważany jest za 
osobnika niezwykle niebezpiecznego 
i uzbrojonego.

Wiele dowodów, skierowanych prze
ciw niemu, dostarczyła była żona 
Stafford’a, która kierowała samocho
dem w czasie obu przeprowadzonych 
napadów.

Inne 
Zdecydowanie 
Odrzuca

Prezydent 
Przemawia Dziś 
w Parlamencie Izraelskim

Jerozolima. (CT) — Rząd izrael
ski po sześciogodzinnej, nieprzerwa
nej debacie zakończonej dziś tuż przed 
świtem zaaprobował niektóre propo
zycje prezydenta Cartera przywiezio
ne z Kairu, zmodyfikował inne, a 
jeszcze inne zdecydowanie odrzucił.

Izrael oczekuje, że sekretarz stanu 
Cyrus Vance poleci, prawdopobnie 
dziś w godzinach późniejszych, do 
Kairu, aby doręczyć prezydentowi 
Sadatowi odpowiedź izraelską.

“Jestem pełen nadziei . . . Spo
dziewam się, że otrzymamy pozy
tywną odpowiedź” — powiedział pre
mier Menachem Begin, gdy — nie
ogolony opuszczał swój gabinet, w 
którym odbyła się całonocna narada 
ministrów. Begin nie udzielił żadnych 
informacji na temat powziętych de
cyzji.

“Egipcjanie dowiedzą się o nich 
bezpośrednio od sekretarza stanu 
Vance’a, gdy uda się on do Kai
ru” — powiedział szef rządu izrael
skiego.

W godzinach późniejszych planowa- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sen.Jackson 
Przewiduje 

Recesję
Washington. (CST) — Senator Hen

ry M. Jackson (D-Wash.) powiedział 
w niedzielę, iż Stany Zjednoczone 
kierują się ku głębokiej recesji z racji 
windujących się drastycznie w górę 
cen ropy naftowej oraz braku dostaw 
paliwa, co spowodowane zostało 
kryzysem, jaki zaistniał na Bliskim 
Wschodzie.

Jackson, który jest przewodni
czącym senackiego komitetu d/s 
energetyki, wysunął przypuszczenie, 
iż decyzje, jakie będą podjęte za
granicą — wpłyną na podwyżkę cen 
benzyny w Ameryce. Należy spodzie
wać się, iż w ciągu roku ceny dojdą 
tu do jednego dolara za galon. Wpłynie 
to z kolei na wzrost inflacji w Stanach 
Zjedn. oraz podniesienie przez banki 
stopy procentowej. W sumie — sytua
cja tego rodzaju spowoduje poważne 
zahamowania i trudności na rynku 
ekonomicznym.

“Znajdziemy się w sytuacji, w któ
rej będziemy mieć do czynienia z ra- 
cjonowaniem benzyny, stosowanym 
przy pomocy cen. Ludzie nie będą 
płacić tak wysokich cen,” stwierdził 
Jackson w wywiadzie telewizyjnym.

Wiele ekonomistów, nie reprezen
tujących sfer rządowych, przewidy
wało już od dawna, iż w r. 1979 należy 
spodziewać się łagodnej recesji. Jed
nakże administracja Cartera starała 
się zwalczać nawet i tę teorię.

Jackson sądzi, iż winę za istniejący 
stan rzeczy ponoszą państwa sku
pione w organizacji OPEC, które sto
sują swą własną strategię w zakresie 
kontrolowania cen nafty i jednocze
śnie ograniczania jej dostaw.

Rewolucja w Iranie obcięła dostawy 
nafty do Stanów Zjedn. i przyczyniła 
się do wprowadzenia serii nieprze
widzianych podwyżek cen benzyny.

Jackson powiedział, iż komitet za
mierza przeprowadzić badania w spra
wie zysków firm naftowych.

Szantaż Oczywisty
Londyn (NYT) — W związku z deba

tą w Parlamencie nad ustawą znoszą
cą pewne ograniczenia, dotyczące do
mów publicznych i prostytucji ulicznej, 
przedstawicielki “najstarszej profesji 
świata” zagroziły ujawnieniem naz
wisk swoich klientów z kół rządowych 
i religijnych jeżeli ustawa nie zostanie 
przegłosowana.

^
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KRONIKA TRÓJCOWA
Nabożeństwa Postne

W środę 6:30 wieczorem — Gorzkie 
Żale, kazanie pasyjne i Błogosławień
stwo z Przenajświętszym Sakramen
tem.

Piątek 6:30 wieczorem — Droga 
Krzyżowa i Błogosławieństwo z Prze
najświętszym Sakramentem.

Chorzy

Prosimy o modlitwę za chorych:

Lithe and Lovely!
Printed Pattern

4684
SIZES
8-20

GO WITH THE FLOW of this soft 
dress that's bow-tied and lightly 
gathered at the V’d neck. Slant 
seaming makes a point of the 
supple waistline.

Printed Pattern 4684: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. 20. 
Size 12 (bust 34) takes 2 5/8 
yards 60-inch.
$1.50 for each pattern. Add 404 
for each pattern for fint-dan 
airmail and handling. Sand to:

Anne Adams,'Dept. 10,' Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th st., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

CHANGE! The big fashion 
changes are in our NEW SPRING
SUMMER PATTERN CATALOG. 
Dresses, tops, skirts, pants, vests, 
jackets plus $1.50 free pattern 
coupon. Send 754 for Catalog. 
130-Sweaters-Sizes 38-56 $1.50 
129-Quick/Easy Transfers $1.50 
128-Patchwork Quilts ..$1.50 
127-Afghans 'n'Doilies.. $1.50

Podajemy LUNCH’E 
PO POGRZEBACH

3 Pokoje Bankietowe 
V.F.W. 

7256 W. 63 Ul.
(Na Zachód od Harlem) 

SUMMIT, IL • 458-8744

Genowefa Sadowska, Mieczysław To
maszewski, Zygmunt Piechocki, He
lena Daremska, Teofila Dombkow- 
ska, Rosemarie Schaefer, Victoria 
Mindey, Rose Hlond, Stefania Wróbel, 
Kazimiera Godlewska, Mary Dorosh 
i Anna Stanieć.

Dyrekcja z Kancelarii

Według rozporządzenia Kardynała 
Cody, nasza parafia ma wejść do pro
gramu pomocy biedniejszej parafii w 
Archidiecezji, tzw. “Sharing Prog
ram”. Mamy pomóc parafii św. Stani
sława Kostki w utrzymaniu szkoły pa
rafialnej. Kopertki znajdują się w 
kościele do waszego użytku na ten cel. 
Dziękujemy za wasze zrozumienie i 
ofiarę. Kopertki mogą być zwrócone 
z kolektą parafialną.

Posiedzenie: Komitet Parafialny — 
w czwartek o godzinie 7:30 wieczo
rem.

Zmarli: Casimir Adamski, Estelle 
Zawada. Módlmy się o spokój duszy 
zmarłych parafian.

Ostatni Film Viscontiego 
w Chicago

Ostatni film znanego, włoskiego re
żysera filmowego, Luchino Viscontie
go, “Conversation Piece” zostanie do
datkowo wyświetlony w klubie filmo
wym Facets, 1517 W. Fullerton, 21 
marca (środa), o godz. 7 i 9 wieczo
rem.

“Conversation Piece” otwierał no
wojorski Festiwal Filmowy we wrze
śniu 1976 r. i jest uważany za film 
o najbardziej dramatycznym fabule, 
stworzony przez wielkiego twórcę.

Zabawa Klubu 
Par. Zassów

Klub Parafii Zassów urządza zaba
wę w niedzielę, 18 marca, o 2 po poł., 
w sali Paradise, 1758 W. 48 ul. Przewi
dziane liczne premie. — S. Grych, 
prez.; Z. Piekos, prew.; A. Barko- 
wicz, sekr.

Instalacja Zarządu 
Rady Emerytów

Polsko-Amerykańska Rada Emery
tów w Chicago zawiadamia, że w 
środę, 14 marca, odbędzie się insta
lacja nowo obranego zarządu w lokalu 
Palm Terrace, 1250 Milwaukee. Uro
czystość ta jest połączona z obiadem 
i lampką wina. Początek uroczystości 
o 1:00 po poł.

Bilety zakupione w styczniu są 
ważne. — Prezes Cz. Bielski.

Poszukuje
Informacji o Ojcu

Wacław Strzałkowski prosi o jakie
kolwiek informacje o swym ojcu, 
urodzonym w 1912 roku Władysławie 
Strzałkowskim, który przed 1939 ro
kiem przyjechał do Stanów Zjedno
czonych i zamieszka) w South Chica
go. Adres Wacława Strzałkowskiego: 
Rudzik Mały, 88-230 Piotrków Kujaw
ski, woj. Włocławek, Polska.

For Liberty And Justice
The Life and Times of 
Wladimir Krzyżanowski 

by James S, Pula

A detailed biography, com
plete with numerous photo
graphs, maps and illustrations, 
about one of Polonia’s little- 
known but truly authentic 
Civil War heroes.

“a thoroughly researched and 
fascinating account of an 
incredible man... a memor
able book.”

Hardbound edition only $5.00 
plus 50 cents for postage and 
handling. Colonel Wladiair Krzyżanowski, c. 1861. tCourtvsii of t.łw 

Library of Congren*}

Please make out checks or money orders to 
Alliance Printers and Publishers. No C.O.D. orders 
accepted.

Send orders to:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave., Chicago, 111. 60646

Kronika Harcerska
“Do Dziecka Swego Mów Po Polsku 

i Przekaz Mu Polskie Tradycje”
Po radosnym okresie Bożego Na

rodzenia rozpoczęliśmy nowy okres 
roku kościelnego — Wielki Post 
— czas głębokiego zastanowienia się 
nad sobą, czas pokuty.

W dawnych czasach był to okres 
obowiązkowych surowych wyrze
czeń, wstrzemięźliwości, postów i 
zakazów. Zmuszały one do zastano
wienia się nad swoim życiem i prze
żywania w skupieniu dziejów Chry
stusa, Jego męki i śmierci.

Dziś Kościół złagodził swoje su
rowe przepisy, zamieniając je na 
ożywioną działalność charytatywną 
społeczności katolickiej oraz wzmo
żoną pracę nad sobą każdego z 
nas.

Idąc po tej myśli i my nasilmy 
swą pracę nad swoimi charaktera
mi, ożywmy naszą pracę w Groma
dach i Drużynach, włączmy się w 
działalność charytatywną. Pogłębij- 
my swoje wychowanie religijne.

★ ★ ★
Miesiąc marzec to miesiąc typowo 

wielkopostny, z którym jest związa
nych szereg zwyczajów, tradycji pol
skich i świętych.

Oto kilka z nich zaczepniętych z 
książki Z. Kossak “Rok Polski”:

“U progu polskiego marca stoi 
ciemnowłose chłopię z liliami w dło
ni, święty Kazimierz Królewicz, ja
śniejący blaskiem średniowiecznego 
witrażu, poprzednik pokrewnego mu 
duchem św. Stanisława Kostki. Wpra
wdzie Królewicz nie potrzebował ucie
kać potajemnie do zakonu, jak ka- 
sztelaniec z Rostkowa, nie prześla
dowali go ambitni ojciec i brat, lecz 
ileż pokus stawiało przed nim uro
dzenie, plany dynastyczne, epoka 
renesansu, wielkich odkryć, zrywania 
hamulców, epoka otwierająca świat, 
jakim go znamy dziś . . . Obcy 
tej wrzawie, Królewicz minął dzieje 
wonną smugą, zostawiając po sobie 
niby swój testament, pieśń:
“Już od rana rozśpiewana chwal 

o duszo Maryję, 
Cześć Jej świątkom, cześć

pamiątkom, 
Codzień w niebo niech bije . . .” 

Dzień św. Kazimierza, 4 marca, 
to otwarcie wileńskiego “Kaziuka”, 
znanego w całej Polsce. Zjazd z naj
dalszych i bliskich okolic. Urocza 
lokalna gwara, barwne palmy wi
leńskie niby nieznane egzotyczne 
kwiaty...”.

Dzień się wydłużył, mrok skrócił, 
czasu na wieczorne roboty będzie 
coraz mniej, więc skrzętnie dziew
częta, pragnące godnie uczcić Świę
ta Wielkanocne, już od Popielca bar
wią pisanki. Bo cóż by to były za 
święta bez kraszonych jajek.

Do niedawna każda z ziem pol
skich posiadała własny styl pisanek, 
zwanych także kraszankami. Drobne 
różnice barwy i rysunków pozwalały 
nieomylnie poznać, skąd dany okaz 
pochodzi.

Praca ta wymagała nielada zręcz
ności i — powiedzmy otwarcie — 
talentu. Kompozycja była w gło
wie ...

Najkunsztowniejsze były pisanki 
huculskie, pokryte drobnym orna
mentem przypominającym mozaikę. 
Za najpiękniejsze uchodziły (i słusz
nie) kraszanki podolskie, pochodzące 
z okolic Kamieńca lub Jarmoliniec. 
Wszędzie zaś na Podolu, Polesiu, 
Mazowszu, wzór i rodzaj pisanek 
nie ulegały zmianie.

Orędownikiem marca dla całej Pol
ski jest św. Józef, największy, naj
cichszy ze świętych. Tak potężny,

że chrześcijaństwo uczyniło go patro
nem spraw “za niepodobne uzna
nych”. Spraw beznadziejnych. Tak 
skromny, że nie wiemy o nim nic. 
Nie przekazał nam ani jednego ge
stu, ani słowa. Stal tuż obok źródła 
światła, więc trudno go było do
strzec. Roztapiał się w blasku. Bóg 
go wybrał i przeznaczył na opiekuna 
Jezusa i Maryi. Spomiędzy wszy
stkich ludzi wybrał Józefa. To wy
starcza ...”.

U Zuchów i Harcerzy
W sobotę, 3 marca, w sali para

fii św. Konstancji punktualnie o godz. 
2:45 rozpoczął się Kominek koedu
kacyjnej Gromady “Chłopcy z Lasu” 
i 2 zastępów harcerzy z 4 D.H.

Niewielką gromadę rodziców i go
ści — wśród których był Rudziński, 
prezes Koła Rodzicielskiego polskiej 
szkoły im. M. Kolbego i przew. Ob
wodu ZHP Chicago hrm. J. Bazy- 
lewski — powitał wódz gromady 
dz.h. T. Terpin, a Gromada swą 
piosenką “Maszerują chłopcy z lasu”.

Kominek był próbą na zakończenie 
cyklu krakowiaka. Zuchy pokazały, że 
nie próżnowały, zdobyły wiele. Pró
bą swą rozpoczęły piosenką “Pod 
Krakowem czarna rola”, a zuch Da
riusz Ogrodny deklamował wiersz 
pt. “Przysięga Kościuszki”. Insceni
zacja “Smok wawelski”, wypadła na
prawdę strasnie i wzbudziła zainte
resowanie. Narratorem był zuch E. 
Dzik. Na odprężenie zuchy odtańczy
ły “Karuzelę”, “Repeciarza” i “Ja
kem chodził do szkoły”. Zuch Elż
bieta Górska deklamowała “Śliczna 
ta kraina”, a Beata Udziela “Wi
sła”. Próbę zakończył ogólny “Kra
kowiak”. (Zespół Lechitów może czer
pać nowych kandydatów do swego 
zespołu.)

16 zuchów zasłużenie otrzymało spra
wność “Krakowiaka”, którą przypi
nała im aruhna M. Dobrowolska.

Po okrzyku na cześć zdobywców 
sprawności — popisywały się zastę
py “Lwów” i “Rekinów”, które przed
stawił wywiadowca K. Toczycki. Po
płynęła piosenka “Bracia Skauci”, 
“Jak dobrze nam”, a potem pokazy 
“katastrofa samolotu”, “Mumia”, 
“Gumy w obozie się nie żuje”. Dla 
rozweseleniu harcerze zaśpiewali 
“Były sobie trzy krasnale”. Pokazy 
jak i ostatnia piosenka wywołały dużo 
śmiechu.

Na zakończenie występu harcerzy 
dh. K. Toczycki podał, że zastęp 
“Lwów” prowadzi Grześ Matus, a 
“Rekinów” — on sam oraz że 2 har
cerzy z zastępu zdobyło stopień Mło
dzika i czakają na upragnione Przy
rzeczenie Harcerskie, by stać się 
prawdziwymi harcerzami.

Jednostki w parafii Sw. Konstan
cji mają najlepsze warunki do pra
cy, dzięki życzliwości tamtejszego 
ks. proboszcza. Istnieje tam atmos
fera sprzyjająca do rozwoju jedno
stek — zarówno gromady jak i dru
żyny, a jedynie brak zainteresowa
nia i zachęty ze strony niektórych 
rodziców — nie pozwala na należy
te wykorzystanie terenu.
Parada 3 Maja

Wiceprezeska ZNP H. Szymanowicz 
jako przewodnicząca tegorocznej pa
rady nadesłała do Obwodu ZHP za
proszenie do udziału w paradzie, któ
ra odbędzie się w sobotę, 5 maja. 
Tegoroczna parada obok uczczenia 
rocznicy Konstytucji ma podkreślić 
200-letnią rocznicę chwalebnej śmier
ci gen. K. Pułaskiego.

Z UWAGI NA OBCHODY 200-LECIA AMERYKI 
WZNOWILIŚMY KSIĄŻKĘ UKAZUJĄCĄ 

POLSKI WKŁAD
DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH 

"POLACY 
BADACZE AMERYKI'

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią 

' walnie przyczynili się do poznania geografii i ucy- i 
’ wilizowania Ameryki.

Liczne ilustracje, ponad 50 map. spis literatury, 
obszerny skró. w języku angielskim, indeks osobowy, 
stanowią cenne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley 
zamieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w 
nauce i technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, ILL. 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.) !

Henryk Sienkiewicz

Potop (III)
85 (Ciąg Dalszy)

— Myślę, że trzeba, a jak trzeba, to i można, choćbyśmy 
mieli po powrozach spuszczać się z tych okien.

A panienka zaraz na to:
— Moja wina, żem płakała. . . Radźmy jak najprędzej!
Łzy jej całkiem oschły i brwi ściągnęły się znowu od 

myślenia, z dawną stanowczością i energią.
Jakoż pokazało się, że miecznik nie umie rady znaleźć i 

że imaginacja panny o wiele w sposoby obfitsza. Lecz ciężko 
i jej szło, bo to było jasne, że ich tam muszą strzec pilnie.

Postanowili tedy nie prędzej próbować, aż pierwsze 
wieści od Bogusława przyjdą do Taurogów. W tym całą 
złożyli nadzieję, spodziewając się kary boskiej na zdrajcę 
ojczyzny i bezczestnego człeka. Mógł on przecie polec, 
mógł obłożnie zachorzeć, mógł być pobity przez Sapiehę, a 
wówczas niezawodnie powstałby w całych Taurogach popłoch 
i nie tak by już bacznie bram strzeżono.

— Znam ja pana Sapiehę — mówił, pokrzepiając siebie i 
Oleńkę, miecznik — wojennik to powolny, ale akuratny, i 
dziw, jak zawzięty. Exemplum jego dla majestatu i ojczyzny 
wierność. Zastawił się, wyprzedał, a taki potęgę zebrał, 
przy której Bogusławowa jedno nic. Tamto poważny senator, 
to fircyk, tamto prawy katolik, to heretyk, tamto sama 
roztropność, to paliwoda! Przy kim może być wiktoria i 
błogosławieństwo boże? Ustąpi ta radziwiłlowska noc przed 
sapieżyńskim dniem, ustąpi! Chybaby kary i sprawiedliwości 
na tym świecie nie było!. . . Czekajmy jeno wieści i módlmy 
się za powodzenie pana Sapieżyńskiego oręża.

Poczęli tedy wyczekiwać, ale przeszedł miesięc, długi, 
ciężki dla strapionych serc, nim pierwszy goniec przybył, a i 
to wysłany nie do Taurogów, ale do Szteinboka, do- Prus 
Królewskich.

Ketling, który od czasu ostatniej rozmowy nie śmiał 
stanąć przed oczyma Oleńki, przysłał jej zaraz kartkę z 
następującą wiadomością:

“Książę Bogusław zniósł pana Krzysztofa Sapiehę koło 
Brańska; kilka chorągwi jazdy i piechoty w pień wyciętych. 
Idzie na Tykocin, pod którym stoi Horotkiewicz.”

Dla Oleńki był to po prostu grom. Wielkość wodza i 
dzielność rycerska znaczyły dla jej dziewczęcego umysłu 
jedno i to samo, że zaś widziała Bogusława w Taurogach 
pokonywającego z łatwością najdzielniejszych rycerzy, 
przeto, zwłaszcza po owej wiadomości, wyobraziła go sobie 
jako złą, ale niezwyciężoną siłę, której nikt nie sprosta.

Nadzieja, aby Bogusław mógł być pokonany, zgasła w 
niej zupełnie. Próżno miecznik uspokajał ją i pocieszał tym, 
że młody książę nie zmierzył się jeszcze ze starym panem 
Sapiehą, próżno jej zaręczał, że sama godność hetmańska, 
którą król świeżo pana Sapiehę przyozdobił, musi dać temu 
ostatniemu stanowczą nad Bogusławem przewagę, nie 
wierzyła, nie śmiała wierzyć.

— Kto jego zwycięży? kto mu sprosta?... — odpowiadała 
ustawicznie.

Dalsze wieści zdawały się potwierdzać jej obawy.
W kilka dni później Ketling znów nadesłał kartkę z 

doniesieniem o rozbiciu Horotkiewicza i wzięciu Tykocina. 
“Całe Podlasie (pisał) jest już w ręku księcia, który nie 
czekając na pana Sapiehę, sam wielkimi pochodami ciągnie 
na niego.”

“I pan Sapieha zniesion będzie!” — pomyślała dziewczyna. 
Tymczasem nadleciała niby jaskółka, zwiastunka wiosny, 

wieść z innych stron. Na te przymorskie brzegi Rzeczypo
spolitej przyleciała ona późno, ale za to ubrana we wszystkie 
tęczowe blaski cudownej legendy z pierwszych wieków 
chrześcijaństwa, gdy jeszcze święci chodzili po świecie, 
świadcząc prawdzie i sprawiedliwości.

— Częstochowa! Częstochowa! — powtarzały wszystkie 
usta.

Z serc lód odtajał i zakwitnęły jako kwiaty w przygrzanej 
wiosennym słońcem ziemi. “Częstochowa się obroniła, 
widziano Ją samą, Królowę Polską, okrywającą mury 
płaszczem niebieskim; granaty zabójcze przypadały pod Jej 
święte stopy, łasząc się jako psy domowe; Szwedom schły 
ręce, muszkiety przyrastały do twarzy, aż odstąpili ze 
wstydem i strachem.”

Ludzie sobie obcy, gdy usłyszeli tę wieść, padali sobie w 
objęcia, płacząc z radości. Inni narzekali, że przyszła tak 
późno.

— A my tu w płaczu — mówili — a my w bólu, my w 
męce tyle czasu żyli, gdy nam już weselić się było trzeba!. . .

Za czym poczęło huczeć w całej Rzeczypospolitej i 
roztaczały się te groźne grzmoty od Pontu Euksynu do 
Bałtyku, aż fale obu mórz drżały; to lud wierny, lud zbożny 
powstawał jak burza w obronie swej Królowej. We wszystkie 
serca wstąpiła otucha, wszystkie źrenice zapałały ogniem; 
to, co się wydawało przedtem strasznym i niezwalczonym, 
zmalało w oczach.

— Kto go pokona! mówił do dziewczyny pan miecznik — 
kto mu sprosta? Teraz wiesz kto? Panna Najświętsza!

Oboje z Oleńką krzyżem po całych dniach leżeli 
dziękując Bogu za miłosierdzie nad Rzecząpospolitą; zarazem 
przestali wątpić i o własnym ocaleniu.

O Bogusławie zaś ucichło przez długi czas zupełnie, 
jakby on sam wraz z całą swą silą w wodę wpadł. 
Oficerowie pozostali w Taurogach poczęli się niepokoić i 
przyszłość swą niepewną oglądać. Woleliby wieść o klęsce 
niż tę głuchą ciszę. Ale żadna wieść nie mogła nadejść, bo 
właśnie to wówczas straszliwy Babinicz wysforował się z 
Tatary przed księcia i wszystkich gońców przejmował.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Zapisujcie Dziatwę Waszą Do 
Wydziału Małoletnich Z.N.P.
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Dzień Dobry Dzieci!
Jak Lech Znalazł Orle Gniazdo

W bardzo dawnych czasach, kiedy kraje nie miały jeszcze granic, na naszej 
ziemi mieszkali Polanie. Powstał z nich potem naród Polski. Rządził polanami 
książę Lech.

Pewnego razu wybrał się on z drużyną na polowanie do puszczy.
Jechali konno, uzbrojeni w dzidy i oszczepy. Przebijali się przez puszczę 

pełną dzikich zwierząt. Głodne niedźwiedzie, okrutne wilki, drapieżne rysie 
i żarłoczne dziki nie bały się ludzi, bo ich nigdy nie widziały.

Po wielu dniach i nocach zmęczeni wędrowcy przyszli o zachodzie słońca 
nad rozlegle jezioro, w którym pluskały się ryby. Dalej rozciągały się pola 
otoczone lasami pełnymi zwierząt.

Nagle polanie usłyszeli nad głowami szum skrzydeł i kwilenie młodych 
ptaków. Lech spojrzał w górę i zobaczył na drzewie gniazdo białych orłów.

Młode orlęta wychylały z gniazda główki na tle nieba, które na zachodzie 
było czerwone jak krew, widać było szeroko rozpostarte srebmo-biale skrzydła 
orła.

— I my tu założymy gniazdo — zawołał Lech.
— A godłem naszym będzie biały orzeł na czerwonym tle.
Na miejscu wybranym przez Lecha powstało z czasem miasto Gniezno, 

nazwane tak od gniazda orłów.
Orzeł biały na czerwonym tle pozostał na zawsze godłem polskim.
Na najwyższym wzgórzu, które zwie się górą Lecha postawiono w pobliżu 

zamku obronnego wielką świątynię pogańską. Później na jej miejscu stanęła 
sławna Katedra Gnieźnieńska.

Nasz Znak
Ten królewski dumny ptak, 
Biały Orzeł — to nasz znak.
Aby znak ten godnie czcić, 
Trzeba dobrym, dzielnym być.

Do Skowronka
Skowroneczku, szare ptaszę, 
Czemu rzucasz pola nasze ? 
Czemu lecisz w kraj daleki, 
Tam za morza, góry, rzeki ?
Czy tam piękniej słonko wschodzi ? 
Lepsze ziarno ziemia rodzi ?
Czy przejrzystrza w zdroju woda ?
Czy ci naszych pól nie szkoda ?

Żal mi gniazda, żal mi pola, 
Lecz już taka moja dola.
Muszę lecieć, by znów wrócić, 
Wieść o wiośnie wam zanucić.

Choćby były w obcym kraju 
Wszelkie cuda, jakby w raju, 
Mnie najmilej między swymi, 
A więc wrócę do swej ziemi.

Przysłowie
Cudze kraje znajmy, ale swój kochajmy.

Słońce
Chodzi sobie złote słońce
Po calutkiem niebie,
Widzi wszystko, co się dzieje, 
Widzi także ciebie

I to samo słonko jasne,
Co świeci za morzem,
Wstaje co dzień w naszej Polsce 
I złoci jej zboża.
Gdy wędruje tak po niebie, 
Złotym blaskiem świeci, 
To tak samo tam, jak tutaj 
Cieszy wszystkie dzieci.

Zamiast kropek wpisz jeden z wyrazów podanych obok:
Helenka kupiła żółty i szary........................................... Papieru
Wycięła z żółtego................................................................ Papier
Nalepiała kurczątka na szarym...................................... Papierem

obłożyła książki.Szarym Papierze

Rysunki różnią się siedmioma szczegółami. Znajdźcie je.

Z a g a
1. Chociaż ma skrzydła, 

fruwać nie może. 
Cały jest z drewna, 
dawniej mełł zboże.

W. D.

dki
2. Kto potrafi 

mi powiedzieć: 
kiedy budzą się 
niedźwiedzie?

R.P

Odpowiedzi na zagadki przesyłajcie na adres: 1823 S. 49th Ave., Cicero, IL 
60650.

Opracowała Maria Scfleris

5 Maja Obchód Rocznicy 
Konstytucji 3 Maja

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Gminy 75 ZNPSkarbnik E. Moskal
Wiceprezeska ZNP Helena Szyma- 

nowicz, przewodnicząca Komitetu 
Obchodu Rocznicy Konstytucji 3 Maja 
podała do wiadomości, że tegoroczna 
parada 3 Majowa odbędzie się w sobotę 
5 maja na ul. Clark, od Wacker do 
Congress, a po paradzie odbędzie się 
uroczystość na Daley Plaza.

Wstępne zebranie organizacyjne 
Manifestacji 3 Majowej z udziałem 
prezesów i sekretarzy gmin Okręgów 
12 i 13 ZNP odbyło się w czwartek 
8 marca w siedzibie ZNP, 6100 N. 

Cicero Ave., pod przewodnictwem 
wiceprezeski Szymanowicz. Na ze
branie przybył prezes ZNP Alojzy 
Mazewski, który apelował do preze
sów i sekretarzy, by rozwinęli akcję 
w grupach i zachęcali do jak naj
większego udziału w manifestacji, 
przez wypełnienie chodników wzdłuż 
trasy parady oraz Daley Plaza w 
czasie programu.

Honorowym marszałkiem parady

Połączone Rady Dzielnicowe okrę
gu Newark postanowiły przyznać pla
kietę uznania “Zaslużny dla Oświaty” 
drowi Charlesowi A. Baretskiemu, hi
storykowi, bibliotekarzowi i działa
czowi społecznemu za jego 50-letnią 
służbę ochotniczą w charakterze kore
petytora dla młodzieży nieuprzywile- 
jowanej.

K. Olejarczyk 
Nadal Prezesem 

KPA w Detroit

KAZIMIERZ OLEJARCZYK

Detroit, Mich. (Dz. Pol.) - Na wal
nym zebraniu stanowego wydziału 
Kongresu Polonii na stan Michigan, 
jakie odbyło się 25 lutego w siedzibie 
Placówki “Lwów” SWAP, dotychcza
sowy prezes wydziału, Kazimierz 
Olejarczyk, został wybrany ponownie 
na urząd na kadencję 1979-1980.

Poszukuje Rodziny
Stefania Maili Shulz poszukuje ro

dziny: siostry Ludwiki Maili, ojca 
Alberta Maili i matki Henryki Maili 
(Chrzanowskiej).

Adres Stefanii Schulz: 8201 N.W. 11 
Ct., Pembroke Pines, Fla. 33024.

Odwołanie Posiedzenia
Tow. Rat. Siedliska Bogusz odwo

łuje posiedzenie, które miało się 
odbyć 14 marca. Następne posiedze
nie odbędzie się 18 kwietnia o 8 
wieczorem, w Louis Hall, 1001 N. 
Wolcott. — T. Pyrchla.

Zebranie Zarządu KPA
Zebranie przedwyborcze zarządu

będzie reprezentant stanowy T. Le
chowicz, przewodniczącym marszał
ków dyr. bratniej działalności w 
biurach ZNP, Antoni Piwowarczyk, 
dyrektorem parady Larry Rżewski, 
przewodniczącym Komitetu Estrady 
Tadeusz Pyrchla, prezes Gminy 177 
ZNP. Przewodniczącym będzie komi
sarz Okręgu 12 ZNP, Roman Kołpacki, 
sekretarką nowa komisarka Okr. 13 
ZNP (jeszcze nie wybrana).

Parada wyruszy z Wacker Drive 
ulicą Clark o 12 w południe. W nie
dzielę o 10:30 przed południem od
będzie się nabożeństwo w kościele św. 
Trójcy. Tematem tegorocznej mani
festacji będzie wkład Polaków do 
niepodległości Stanów Zjednoczonych 
w 200 lecie śmierci gen. Kazimierza 
Pułaskiego.

W zebraniu wzięły udział repre
zentacje trzynastu Gmin, komisarz 
Okr. 12 Roman Kołpacki, komisarka 
Okr. 12 Genowefa Wesołowska i dyr. 
ZNP Florentyna Wiatrowska.

Dr Baretski jest od 1938 r. bibliote
karzem Biblioteki Miejskiej w New- 
arku. Był on wykładowcą nauk poli
tycznych w Rutgers University, jest 
autorem wielu publikacji na tematy 
historii etnicznej, historii sztuki i in.

50 lat temu dr Baretski z własnej 
inicjatywy zaczął udzielać korepety
cji nieuprzywilejowanym dzieciom 
szkoły podstawowej.

W latach późniejszych z jego usług 
ochotniczych korzystało wiele star
szej młodzieży. Za swą oddaną pracę 
na rzecz braterstwa i porozumienia 
między rasami dr Baretski był paro
krotnie odznaczony.

Zasłużony działacz oświatowy jest 
założycielem Instytutu Kultury Pol
skiej przy Uniwersytecie Seton Hall — 
obecnie dr Baretski pisze pracę na te
mat imigracji polskiej w USA.

Biskup Szczecina 
Mianowany 

Przez Papieża
Watykan — Papież Jan Paweł II 

mianował biskupem Szczecina do
tychczasowego biskupa pomocnicze
go Diecezji Włocławskiej, ks. Kazi
mierza Majdańskiego.

Bp Majdański urodził się w 1916 r. 
w Kaliskiem. W 1939 r. został areszto
wany przez Niemców, będąc studen
tem seminarium duchownego we 
Włocławku. Przez całą wojnę był 
więźniem hitlerowskich obozów kon
centracyjnych, w tym Dachau. Po 
1945 r. obecny biskup Szczecina ze
znawał na licznych procesach prze
ciwko zbrodniarzom wojennym.

Prócz godności biskupa pomocni
czego Diecezji Włocławskiej bp Kazi
mierz Majdański był także kierowni
kiem wydziału teologii praktycznej 
na Akademii Teologicznej w Warsza
wie.

Humor
AUTENTYCZNY LIST

... Na tern więc kończę, mój list, 
drogi Stachu, bo mi tak zimno w nogi, 
że ledwie pióro w palcach utrzymać 
mogę...

Na Posiedzeniu 
Grupy 1792 ZNP

15 lutego odbyło się posiedzenie in
stalacyjne Tow. Miłość Ojczyzny, Gr. 
1792 ZNP. Skarbnik ZNP E. Moskal 
odebrał przysięgę od nowego zarządu.

W skład zarządu weszli: L. Żak, 
prezes; J. Czepczyk, wiceprez.; E. 
Swiętoń, wiceprez.; M. Ogórek, sekr. 
prot.; A. Pestrak, sekr. fin.; M. Filar, 
skarbniczka; Swiętoń, marszałek.

Przemawiali: komisarz Okr. 13 K. 
Musielak, wiceprez. Gm. 91 K. Pytel, 
były dyrektor, A. Kopeć, wiceprez. 
Gr. 877; M. Podraża, sekr. fin. Gr. 
877. Obecni byli goście z Gminy 91, 
Gr. Tysiąc Walecznych, Gr. Giewont.

M. Ogórek, sekr. prot.

Komisarz K. Musielak 
Na Instalacji 
Gminy 91 ZNP

Posiedzenie wyborcze i instalacyjne 
Gminy 91 ZNP odbyło się w środę, 
28 lutego, w siedzibie SPK, 3242 N. 
Pułaski.

Na wstępie uczczono pamięć naszej 
komisarki Okręgu 13 ZNP, śp. Wikto
rii Kolman, oraz naszej długoletniej 
delegatki Gminy, śp. Anny Myzna- 
skiej.

Gmina nasza jest uprawniona do 
43 delegatów, obecnych na sali było 
38. Były dyrektor ZNP, nasz delegat 
B. Migała, odebrał przysięgę od dele
gatów.

Ten sam zarząd był wybrany jedno
głośnie na rok 1979, na wniosek wsta
wiony przez prez. Grupy 1792 Ludwika 
Zak. Zarząd Gminy 91 ZNP:— A. 
Pestrak, prez.; K. Pytel, wiceprez.; 
T. Panek, wiceprez.; S. Kaldus, sekr. 
prot.; M. Podraża, skarbnik; J. 
Kaldus, marszałek.

Przysięgę od zarządu odebrał komi
sarz Okręgu 13 ZNP, Kazimierz Mu
sielak.

Na zakończenie wicepres. Kazimie
ra Pytel poprosiła wszystkich obec
nych do bufetu, w którym przygoto
wano skrommy poczęstunek. — A. 
Pestrak, prezes; S. Kaldus, sekr. prot.

Wiadomości Gm. 87 ZNP
Uwaga Grupy Przy Gm.’8? ZNP

Ponieważ czas Wielkanocny się 
zbliża, więc apeluję do urzędników 
Gm. 87 ZNP oraz Grup przynależnych 
do Gminy, względem ogłoszenie świą
tecznego do Dziennika Związkowego, 
wspólnie z Gm. 87 ZNP, ażeby każda 
Grupa nadesłała sumę $12.00, przeka
zem bankowym na moje ręce adre
sując: Stanley Oleksy, 5149 So. Sayre 
Ave., Chicago, Ill. 60638 (do 2 kwiet
nia).

Stanisław Oleksy, koresp. Gm. 87 
ZNP.
Posiedzenia

Tow. Bartosza Głowackiego, Gr. 
899 ZNP odbędzie posiedzenie w pią
tek, 9 marca w sali Dorman-Dunn 
American Legion Hall, 2127 W. Cer- 
mak, o godzinie 7:30 wieczorem.

♦ * ♦
Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 1971 

ZNP zawiadamia wszystkich człon
ków, że miesięczne posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę, 11 marca, w 
sali Dorman-Dunn American Legion, 
2127 W. Cermak, o godzinie 2 po połu
dniu.

Samogon w Indiach

Dr C.A. Baretski z Newarku 
— Zasłużony Dla Oświaty

Wydziału Stanowego KPA odbędzie się 
w poniedziałek, 12 marca o 7 wiecz. w 
domu SPK Koła nr 31.

Zabawa Am. Wet.
Post. Nr. 923

Doroczny bal Am. Wet. Post. 923 
odbędzie się w sobotę, 21 kwietnia, 
o 6:30 wiecz. w audytorium szkoły 
St. Mary of Angels, Hermitage i 
Bloomingdale. Wstęp 12.50 doi.

Poszukuje Ojca
Teresa Rejman, zam. 21-040 Świd

nik, ul. Głowackiego 7/42, skr. poczt. 
23, Polska, poszukuje ojca Jana Wój
cika, którego ostatni adres był: 
5228 S. Justine St., Chicago, Ill. 60609.

Floty Krajów Bez Portów
Spośród 26 krajów nie posiadają

cych własnych wybrzeży morskich, 
8 posiada jednak własne floty mor
skie. Oczywiście tylko handlowe, a 
nie wojenne.

Krajami tymi są: Szwajcaria — 
24 statki; Paragwaj — 23 statki; 
Węgry — 19 statków; Czechosłowacja 
— 14 statków; Austria — 11 statków; 
oraz Boliwia, Zambia i Uganda—po 
1 statku.

Flota czechosłowacka opiera się 
głównie na porcie szczecińskim. 

System prohibicyjny, wprowadzany 
stopniowo w Indiach, nie daje do
brych rezultatów. Mając ograniczony 
dostęp do zwykłego, nieszkodliwego 
alkoholu, ludzie trują się denatura
tem produkowanym pokątnie.

Fanatykiem prohibicji jest premier 
Moarji Desai. Z jego inicjatywy, w 
maju ubiegłego roku, zaczęto wpro
wadzać w życie rozporządzenia pro- 
hibicyjne w różnych stanach i miaste
czkach. Premier, będący zdecydowa
nym abstynentem, jest przekonany, 
że do końca roku 1981 uda mu się 
zaprowadzić prohibicję w całym pań
stwie. Tymczasem coraz częściej nad
chodzą z różnym stron wiadomości 
o śmiertelnych wypadkach spowodo
wanych spirytusem domowej roboty. 
Są one szczególnie alarmujące w głó
wnym zagłębiu węglowym, Dhanbad 
stanu Bihar. W następstwie zatru
cia samogonem zwanym hooch zmar- 
ło tam nagle w połowie grudnia 200 
górników. Przeprowadzone docho
dzenie wykazało, że sprzedaje się w 
tym regionie 200 tysięcy butelek bim
bru dziennie. Stwierdzono również, że 
może on nie tylko wyprawić konsu
menta na temten świat| ale wywołu
je także różne trwale dolegliwości 
jak częściowy paraliż, lub utrata wzro
ku. Wskutek spustoszenia, jakie de
naturat szerzy wśród górników, wła

dze poczuły się zmuszone odwołać 
zakaz sprzedawania napojów z do
mieszką alkoholu czystego.

Picie spirytusu pędzonego z drzewa, 
lub jakichś korzeni odbywa się nie 
tylko w indyjskich kopalniach węgla. 
Tradycyjnie pije się taki spirytus 
na przyjęciach weselnych, zwłaszcza 
na wsi, gdzie mieszkańców nie stać 
na drogie wyroby alkoholowe obło
żone wysoką akcyzą państwową. Zau
ważono, że tajna produkcja podnosi 
się z reguły tam, gdzie władze wpro
wadzają tzw. dni bezalkoholowe. Tak 
było np. w latach 50 w Bombaju, 
gdzie ód razu zaczęto pędzić denatu
rat w najuboższych dzielnicach mia
sta. Nędzne podmiejskie baraki za
mieniały się w zakłady destylacyjne.

Zawiodły też zakazy sprzedawania 
alkoholu dwa razy w tygodniu w ho
telach i restauracjach stołecznego 
miasta New Delhi. Zakazy obejmo
wały także wino i piwo, więc poda
wano je gościom w filiżankach od 
herbaty lub w kubkach na mleko. 
Jeden z towarzyskich klubów stołecz
nych wniósł do sądu skargę na rząd 
o nieprawny zakaz sprzedaży alkoho
lu. Sąd najwyższy skargę odrzucił, 
zakaz w mocy utrzymał i orzekł, że 
rząd ma monopol na regulowanie han
dlu wódką.

Posiedzenie Gminy odbędzie się w 
piątek, 23 marca, w lokalu E. Moskala, 
5639 N. Milwaukee, o 8 wieczorem.

Prosimy o liczne przybycie i o punk
tualność, gdyż jest dużo ważnych 
spraw do załatwienia. — S. Scibło, 
prezes; W. Kuman, sekr. i koresp.

Posiedzenie
Tow. Tysiąc Walecznych 

Grupa 877 ZNP
Posiedzenie Tow. Tysiąc Walecz

nych, Gr. 877 ZNP, odbędzie się 14 
marca o 7:30 wiecz. w sali SWAP, 
Post. 90, 6005 W. Irving Park. Sekr. 
fin. będzie urzędował od 6:30. — A. 
Krukar, prez.; S. Krukar, sekr.

Posiedzenie Gr. 865 ZNP
Towarzystwo Młoda Polska, Grupa 

865 ZNP, zawiadamia, że miesięczne 
posiedzenie Grupy odbędzie się w 
środę, 14 marca, o godz. 7:30 wiecz., 
w Wilson Park, 4630 Milwaukee Ave.

L. E. Mlaston, prezes 
S. J. Smoleński, sekr.

Zebranie Tow. Wolna 
Polska, Gr. 1533 ZNP

Tow. Wolna Polska, Grupa 1533 
ZNP, odbędzie zebranie 13 marca 
o 7:30 wiecz. w Louis Hall, 1001 N. 
Wolcott. — A. Falak, prez.

Często mamy zapytania od na 
szych Czytelników: —

''Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski i skle 
py, w których rozprowadzany 
jest Dziennik w północno-za 
chodniej części miasta według 
trasy kierowcy Nr. 2 — 
Belmont & Ashland 
Wolf ram & Wolcott 
1324 W. Wright wood 
3O57N. Kimball Ave. 
Mil^aukee& Diversey 
2834 N. Milwaukee 
2886N. Milwaukee 
2924 N. Milwaukee 
2942 N. Milwaukee 
2950 N. M i I wa,U,kee , 
Mil waufeej,1 At Central Pk.

i 3030N. Milwaukee 
3017 N. Milwaukee Ave. 
3055N. Milwaukee Ave. 
3086 N. Milwaukee Ave. 
3004 N. Milwaukee Ave. 
2857 N. Ridgeway Ave. 
2917 N. Central Pk. 
2960N. Pulaski 
3000N. Pulaski 
3120N. Pulaski 
4025 W. Nelson 
Belmont& Kimball 
3650 W. Belmont 
3648 W. Belmont 
3456 N. Hamlin 
3400 N. Lawndale 
3300N. Pulaski 
Pulaski & Addison 
Irving Pk. & Elston 
3334 N. Milwaukee Ave. 
3580 N. Milwaukee Ave. 
3700 N. Cicero 
3700 N. Elston 
4302 N. Kedzie Ave. 
5077 N. Lincoln Ave. 
4001W. Lawrence 
5322 W. Lawrence 
4772N. Milwaukee Ave. 
4400 N. Milwaukee Ave. 
4403 N. Milwaukee Ave. 
4410 N. Milwaukee Ave. 
Irving & Cicero 
4340 N. Central 
5301N. Central 
3930 N. Cicero 
Milwaukee & Gale Sub. ,
5726 W. Higgins 
Lawrence & Austin 
6201 W. Montrose 
6039 W. Irving Pk. .;
Higgins & Nagle <
5800 N. Milwaukee Ave. 
5732 N. Milwaukee Ave. 
6247N. Milwaukee 
6347N. Milwaukee Ave. 
Imlay & Milwaukee Ave. 
7503N. Milwaukee 
8117 N. Milwaukee, Niles 
7124 W. Higgins Rd.
Oliphant & Northwest Hwy 
Higgins & Harlem 
7818 W. Higgins 
7929 W. Bryn Mawr 
7549 W. Montrose 
7460 W. Addison 
7051 W. Addison 
715OW, Addison 
6859 W. Addison 
6350 W. Belmont Ave. 
6125 W. Belmont Ave. 
6738 W. Belmont 
6801 W. Belmont 
3137 N. Oak Park Ave. 
7101 W. Belmont
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WARUNKI PRENUMERATY
, WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy
Numer Codziennie (Single Daily Copy) .......25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00 
Półrocz. (6 mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) ... ...30t

Budżet Illinois
Przedstawiony przez gub. Jimmy Thompsona 

budżet Illinois w łącznej sumie $11.8 bilionów 
jest budżetem zrównoważonym, co świadczy, 
że Gubernator, wchodząc w pełny, czteroletni 
okres urzędowania, zdecydował traktować z 
dużą ostrożnością zagadnienia finansów na
szego stanu. Do tego zaś Gubernator uchro
nił ogół podatników od zwiększenia podatków, 
choć zwrócił uwagę, że ewentualnie trzeba 
będzie zwiększyć podatek od benzyny oraz pod
wyższyć opłaty od rejestracji samochodów. 
Ta sprawa jest jednak bardzo sporna i wątpli
we jest, czy stanowa Legislature przyjmie w 
pełni przedłożenia Thompsona.

Oczywiście pozycje budżetowe, jak i projekty 
reorganizacji administracji stanowej, nie zosta
ną akceptowane bez debat i krytyk ani przez 
ustawodawców stanowych, ani też przez zorga
nizowane środowiska społeczno-obywatelskie, 
zainteresowane specjalnie określonymi dziedzi
nami gospodarki finansowej i administracji 
stanowej. Już, dla przykładu, podnosi się, że 
Thompson nie wziął pod uwagę możliwości 
przeprowadzenia ulg w podatkach od nieru
chomości, co jest sprawą bardzo czułą dla 
właścicieli domów, ponoszących w dziedzinie 
samorządu lokalnego główne ciężary podat
kowe. Jest to pretensja być może i słuszna, 
ale jednocześnie jest przejawem specjalnych 
interesów i schlebia określonej grupie podat
ników, która zresztą ma pełne prawo wska
zywania na uciążliwość jej obciążeń podat
kowych.

I dlatego trzeba oczekiwać, że gdy stanowa 
Legislature podejmie debatę nad budżetem usta
wodawcy, będący rzecznikami specjalnych inte
resów oraz mający swoje ulubione zagadnie
nia, będą przeglądali poszczególne pozycje bud
żetowe pod kątem własnej postawy i krytyki.

Na pewno też kontrolujący obie izby Legisla- 
tury demokraci będą doszukiwali się braków 
w budżecie ze stanowiska taktyki opozycyjnej, 
co dla przykładu zarysowało się już wyraźnie 
właśnie odnośnie dofinansowania funduszu dro
gowego przez zwiększenie podatku od ben
zyny i opłat rejestracyjnych od samochodów.

Patrząc na przedłożenia gub. Thompsona 
ze stanowiska racjonalizacji administracji sta
nowej oraz uporządkowania jej podstaw fi
nansowych należy poprzeć jego projekty, ma
jące na celu zmiany w strukturze administracji, 
a więc w odniesieniu do departamentów i 
agencji władz stanowych. Gubernator słusznie 
uważa, że należy usprawnić działalność czyn
ników administracyjnych, jak i zlikwidować 
biurokratyczną równoległość w zajmowaniu 
się tymi samymi zagadnieniami przez różne 
ośrodki władzy i biurokracji stanowej.

Tak więc prawidłowe jest przedłożenie, aby 
w jeden “Department of Civil Rights’’ ująć 
problemy i programy istniejących obecnie “Dept. 
of Equal Employment Opportunity”, “Fair Em

ployment Practices Commission” oraz “Com
mission on Human Relations”. Zlikwidowanie 
tego rozdrobnienia organizacyjnego i biuro
kratycznego jest koncepcją prawidłową, sen
sowną i praktyczną zarówno z punktu widze
nia sprawności działania w tych zagadnieniach, 
jak i z punktu widzenia usunięcia przerostów 
biurokratycznych. Można też spodziewać się, 
że żerujące w tych dziedzinach środowiska 
społeczne będą zwalczały projekt konsolidacji 
wspomnianych agencji, to właśnie ciągną one 
największe korzyści z sytuacji wielotoro- 
wości i rozproszkowania biurokratycznego.

Podobnie Gubernator słusznie chce przez 
konsolidację uporządkować inną dziedzinę 
problemów stanowych, w której obecnie mają 
wpływ “Dept, of Bussiness and Economic De
velopment”, “Dept, of Local Government 
Affairs” i “Governor’s Office of Manpower 
and Human Development”. Na miejsce tego 
rozczłonkowania w strukturze administracyj
nej ma być utworzony jeden ośrodek — 
“Dept, of Economic and Community Develop
ment”. I ta koncepcja jest słuszna.

Można oczywiście debatować, poddawać w 
wątpliwość oraz krytykować każde przedło
żenie budżetowe gub. Thompsona i stanowa 
Legislature z pewnością wykorzysta swoje 
uprawnienia w tym zakresie. Trzeba jednak 
oczekiwać od ustawodawców, aby ich debaty 
budżetowe nie były przesuwane na płaszczyznę 
walki czysto partyjnej czy też walki o inte
resy specjalne.

Projekt budżetu został bowiem opracowany 
w oparciu o realia potrzeb życia społeczeń
stwa oraz potrzeb administracji stanowej, dzia
łającej w imieniu obywateli. Wszelkie więc 
skrajności czysto partyjne, jeśli chodzi o de
mokratyczną opozycję w Legislaturze, czy też 
czysto frakcyjne, a więc liczące się tylko z 
specjalnymi interesami, trzeba będzie uznawać 
za nie idące po linii zbiorowych interesów 
obywateli Illinois. Natomiast krytyki meryto
ryczne słuszne, przyczyniające się do prosto
wania i wyjaśniania intencji administracji sta
nowej trzeba będzie przyjmować jako logiczny 
i praktyczny wkład na rzecz zagadnienia jak 
najbardziej prawidłowego współdziałania wła
dzy ustawodawczej z władzą wykonawczą na
szego stanu.

I wreszcie wspomnieć trzeba o górnej gra
nicy wydatków stanowych. Gubernator zajmu
je w tej sprawie stanowisko bardzo trzeźwe, 
stwierdzając rozsądnie, że wszelkie w tym 
zakresie teoretyczne koncepcje mogą być z 
łatwością przekreślane przez wymogi życia. 
Po prostu nie można “wymusić” zastosowania 
górnej granicy wydatków stanu, a natomiast 
całość problemu wydatków trzeba rozwiązy
wać umiarem w ocenach i decyzjach władzy 
ustawodawczej i władzy wykonawczej, przy 
bardzo pilnym uwzględnianiu możliwości oby
wateli podatników.

Powrót Fanatyzmu
Rewolucja na podłożu religijnym Khomeiniego 

w Iranie, oraz zaburzenia we wschodniej Turcji, 
nie są pierwszymi dowodami nawrotu do mu
zułmańskiego fanatyzmu. Obecne przebudzenie 
religijne świata muzułmańskiego zapoczątko
wały przeszło ćwierć wieku temu “bractwa” 
w Egipcie z którymi rozprawił się prez. Nasser. 
Tysiące członków bractw zostało aresztowa
nych, kilku przywódców powieszono, kilku
dziesięciu zbiegło za granicę, a ich organizacje 
zostały rozwiązane w 1954 r.

Koresp. UPI, W. G. Kirolos donosi z Egiptu, 
że bractwa muzułmańskie działają w dalszym 
ciągu, ale nielegalnie. Występują one pod róż
nymi nazwami: synowie Mahometa, Synowie 
Islamu, “Jihad”, Społeczność Muzułmańska itp. 
Łączy je dążenie do oparcia życia osobistego 
i państwowego na Koranie i nauce Mahometa. 
Bractwa dają znać o swoim istnieniu w różny 
sposób. Zwolenniczki któregoś bractwa przy
chodzą na wykłady uniwersyteckie ubrane zgo
dnie z wymaganiami Koranu i jedynie część 
twarzy mają odsłoniętą. Urzędnik państwowy 
o oznaczonej przez islam godzinie rozkłada 
na podłodze dywanik i modli się.

Bractwa religijne w Egipcie głosiły ćwierć 
wieku temu i dalej głoszą te same hasła ja
kie doprowadziły do rewolucji w Iranie i oba
lenia szacha. Potępiają one zarówno “materia- 
listyczny i ateistyczny” komunizm jak “niemo
ralną i degenerującą” kulturę zachodnią, wzy
wając do oparcia życia na pięciu podstawo
wych zasadach Koranu:

— Allah jest jedynym bogiem a Mohamet 
jego prorokiem;

— zanoszenie modłów pięć razy dziennie jest 
obowiązkiem;

— w świętym miesiącu Ramadan obowiązuje 
post od wschodu do zachodu słońca;

— każdy musi oddać 2.5 proc, swego do
chodu na cele dobroczynne;

— przynajmniej raz w życiu odbyć piel
grzymkę do Mekki, częściej jeżeli kogoś na 
to stać.

Na tych podstawach islam rozwinął system 
praw i zasad moralnych, które nakazują ka- 
mieniowanie cudzołóżcy, biczowanie pijanego, 
odcinanie prawego ramienia złodziejowi, zabra
niają towarzyskiego mieszania się kobiet z męż
czyznami i odsłaniania włosów, ramion i nóg 
przez kobiety. Nowoczesne metody bankowości, 
jak np. pobieranie procentu od pożyczek, islam 
uważa za lichwę.

Autorzy broszur i artykułów bractw muzuł
mańskich często apelują do rządzących, wska
zując, że próbowali już różne formy rządów 
i rezultatem jest smutna i grzeszna rzeczy
wistość, wobes tego, czy nie powinni wrócić 
do Koranu?

Rząd prez. Sadata, zdając sobie sprawę z nie
bezpieczeństwa jakie niesie z sobą fanatyczny 
ruch religijny, wychodzi mu na spotkanie w pół 
drogi. Wydano szereg praw zgodnych z nauką 
islamu, ale np. chcąc przyciągnąć zachodnich 
turystów, zezwolono na sprzedaż alkoholu w 
restauracjach i hotelach dla turystów. Pół 
środki nie wystarczają jednak fanatykom, ma
jącym oparcie w sąsiedniej Libii, a teraz także 
w Iranie.

To i Owo
Amerykańscy palacze papierosów wypalili 

przeciętnie w ub. roku 198 paczek na osobę.
Ogólna jednak ilość wypalonych papierosów 

przez dorosłych spadła o dwa procent od 1958 r.
Mimo to w ub. roku łącznie wypalono 615 

bilionów paczek.

W
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Kłopoty Handlowe 
USA z Japonią

ZWIĄZKOWIEC (Kanada). - Gabi
net zebrał się na specjalne posie
dzenie dla rozpatrzenia żądań Wa
szyngtonu zmniejszenia przewagi To
kio nad Waszyngtonem w handlu i 
dopomożenia w ten sposób do rozwią
zania tego międzynarodowego zagad
nienia wymiany handlowej.

Obecnie, gdy sprawa eksportu po
marańczy i wołowiny do Japonii zo
stała, jeżeli nie w całości, to cho
ciaż częściowo rozwiązana, negocja
torzy do spraw wymiany handlowej 
między Japonią i Stanami Zjednoczo
nymi rozpatrują problem, który jest 
szczególnie denerwujący dla Amery
kanów. Jest to mianowicie japoński 
zwyczaj uniemożliwiania zagranicz
nym firmom brania udziału w auk
cjach towarowych. Już od kilku mie
sięcy przedstawiciele Stanów Zjedno
czonych starają się dowiedzieć od 
Japończyków dlaczego amerykańskie 
firmy, a także przedstawiciele innych 
krajów objętych tokijską rundą roz
mów handlowych, nie są dopuszczani 
do składania ofert. Nie są również 
dopuszczani do konkurowania z ja
pońskimi korporacjami w zakresie 
przedstawiania cech swych produk
tów zakupywanych przez japońskie 
zakłady państwowe.

Stany Zjednoczone w swojej argu
mentacji jako przykład przytaczały 
sprawę pół prywatnej pół rządowej 
spółki akcyjnej telefonów i telegra
fów “Nippon”. Negocjatorzy waszyng
tońscy wskazują, że w zakresie tele- 
komunkacji amerykańska technolo
gia znacznie przewyższa japońską, 
ale pomimo, że uzyskanie najnow
szego ekwipunku w tej dziedzinie jest 
możliwe, i że Amerykanie gotowi by
liby taki ekwipunek sprzedać nie mo
gą nawet dojść do przetargu dla “Nip- 
ponu”, gdyż Japonia nabywa wypo
sażenie tylko i jedynie od japońskich 
zakładów przemysłowych. Tokio oba
wia się, co wyraźnie stwierdził ja
poński minister poczty, że konkuren
cja najnowszych urządzeń telegrafi
cznych okazałaby się tak silna, iż 
zaszkodziłaby poważnie japońskim 
prywatnym zakładom wytwórczym.

Stany Zjednoczone nie ustępują jed
nak i zarówno w rozmowach bilate
ralnych, jak i w rozmowach wielo
stronnych, wywierają naciski w tej 
dziedzinie. Minister spraw zagranicz
nych Japonii Sonao Sunoda powie
dział na posiedzeniu gabinetu 21 
lutego, że zniesienie barier handlo
wych jest dla Japonii dużo ważniej
sze aniżeli strach przed konkurencją, 
gdyż gospodarka japońska uzależnio
na jest od gospodarki światowej. Na 
razie na posiedzeniu nie podjęto jakiej
kolwiek decyzji, ale obiecano, że w po
czątkach przyszłego miesiąca przed
stawiony zostanie plan zajmujący się 
specjalnie tym właśnie zagadnieniem. 
Według pogłosek japońskie minister
stwo spraw zagranicznych pragnie, 
aby 30% ekwipunku nabywanego rok 
rocznie przez zakłady telekomunika
cyjne o wartości około 1 miliarda 
dolarów zakupywano w drodze prze
targu otwartego także dla zagranicz
nych zakładów przemysłowych. Mini
strowie japońscy wskazywali jednak, 
że ten plan spotyka się ze sprzeci
wem nie tylko kół handlowych, ale 
i kół rządowych, jak również pry
watnych zakładów przemysłowych. 
Tym niemniej można się spodziewać, 
że jakiś wyłom zostanie uczyniony.

Japonia jest nadal zaniepokojona 
z powodu zeszłorocznej 100-miliardo- 
wej nadwyżki handlowej ze Stanami 
Zjednoczonymi. To zaniepokojenie po
większą głosy oburzenia w Waszyng
tonie oraz w innych krajach i na pe
wno rząd japoński uczyni wszystko, 
co w jego mocy, aby konferencja 
państw zaawansowanych gospodar
czo, która ma się odbyć w czerwcu 
w Tokio, nie obróciła się przeciw
ko gospodarzom, tzn. przeciwko Ja
ponii. (rb)

Schlesinger Odejdzie?
Wiadomość, że sekr. energetyki 

James Schlesinger nie weźmie udzia
łu w rokowaniach z Meksykiem w 
sprawie dostaw gazu do Stanów Zje
dnoczonych, wywołała pogłoski, że 
wkrótce odejdzie on z zajmowanego 
stanowiska. Schlesinger swoją aro
gancją i traktowaniem “z góry” 
Meksykanów doprowadził do ochło
dzenia stosunków między obydwoma 
rządami i w pewnym stopniu przyczy
nił się do chłodnego przyjęcia prez. 
Cartera w Meksyku.

Tajwan Dobrze Gospodaruje
Zerwanie przez Amerykę stosunków 

dyplomatycznych z narodowym rzą
dem chińskim w Tajpej i uznania 
przez Biały Dom Chin komunistycz
nych było dla mieszkańców Tajwanu 
(Formozy) ciosem b. ciężkim. Naj
gwałtowniej demonstrowała młodzież. 
Jej reakcje najlepiej odzwierciedlały 
transparenty: “Carter sprzedaje 
orzeszki i przyjaciół”.

Nastrój oburzenia, który ogarnął 
społeczeństwo Chin Narodowych nie 
przeszkodził ekonomistom w układa
niu planów gospodarczych na najbliż
szą przyszłość. Nie zapowiadają się 
one źle. Wyspa licząca 17 milionów 
obywateli jest zasobna. Chlubi się 
intensywną uprawą trzciny cukrowej 
i ryżu. Kopalnie węgla i elektrownie 
wodne ułatwiają pracę przemysłu. 
Statystycy przewidują, że w roku 1979 
wzrost gospodarczy wyniesie 8,5 proc. 
Amerykańscy inwestorzy i bankierzy 
oznajmili, że z wyspy nie wyjadą i że 
będą nadal prowadzić swą normalną 
działalność. Przeciętny dochód na gło
wę obywatela Formozy wzrośnie o 100 
dolarów i wyniesie 1.400 dolarów rocz
nie.

Rezerwy walutowe banku central
nego wynoszą 6 miliardów, a rząd 
prezydenta Cziang Czingkuo zalecił 
temu bankowi udzielenie 300 milionów 
dolarów kredytu eksportującym 
przedsiębiorstwom przemysłowym. 
Kredyty zostaną przeznaczone na. po
lepszenie jakości towarów i wzmożenie 
wydajności. Również 300 milionów 
dolarów otrzymają stocznie okrętowe 
i zakłady petrochemiczne.

Rzeczoznawcy są przekonani, że 
zerwanie przez Waszyngton stosunków 
dyplomatycznych i wypowedzenie 
sojuszu wojskowego z rządem w Taj
pej nie pociągnie za sobą dla wyspy 
ujemnych następstw gospodarczych 
ani społecznych. Tajwan utrzymuje 
stosunki handlowe ze 140 krajami i nie 
obawia się utraty rynków zbytu. Szef 
państwowego biura handlu zagranicz
nego, Szao, oświadczył po powrocie 
ze Stanów Zjednocznych, że mimo 
zerwania stosunków dyplomatycznych 
obroty towarowe między Tajwanem i 
USA będą wię rozwijać. W szczegól
ności rząd tajwański zamierza po- 
większększyć import surowców

Stanów Zjednoczonych; pozwoli to 
zredukować znaczną nadwyżkę bilan
su handlowego z Ameryką. Nadwyżka 
ta wynosiła w roku ubiegłym dwa 
miliardy dolarów.

W tajwańskich i zagranicznych 
kolach gospodarczych panuje przeko
nanie, że handel Tajwanu z Ameryką 
szybko wzrośnie, podobnie jak handel 
z Japonią, która w roku 1972 też 
zerwała stosunki dyplomatyczne z 
rządem w Tajpej. Od tego czasu obroty 
między obydwoma partnerami pod
woiły się w roku ubiegłym osiągając 
5,3 miliardów dolarów.

Dodajmy w końcu, że rząd Chin 
Narodowych jest uznawany przez 21 
krajów. Z państw europejskich uzna je 
Formozę tylko Watykan. Pozostałe 
państwa, uznające rząd w Tajpej, są 
położone w Afryce i w Ameryce Ła
cińskiej. Z krajów azjatyckich tylko 
Południowa Korea posiada ambasa
dora w Tajpej.

F. Ch.

Arabia Saudyjska
W kołach rządowych w Washingto

nie zwracają uwagę, że Arabia Sau
dyjska staje się coraz bardziej wąt
pliwym sojusznikiem Stanów. Wa
shington chciałby, aby kraj ten poparł 
układy’z Camp David, jak też poma
gał w uspokojeniu sytuacji na świa
towym rynku naftowym. Tymczasem 
rząd Arabii jest w trudnej sytuacji, 
zaniepokojony rozwojem wydarzeń w 
Iranie i Jemenie.

Prócz tego istnieją znaki, że w Ara
bii toczy się walka wewnętrzna o na
stępstwo na tronie. Stąd też Arabia 
Saudyjska prowadzi grę jakby na 
strony — między naciskami Wa- 
shingtonu i naciskami radykalnych 
krajów arabskich.

Kennedy Za Carterem
Przyjaciele sen. Edwarda Kennedy 

(D. z Mass.) nie wykluczają, że wy
stąpi on z silnym oświadczeniem, 
popierającym prez. Cartera. Sen. 
Kennedy nie ma zamiaru kandydo
wać na prezydenta w 1980 r. i jest 
zaniepokojony wzrastającą popular
nością gubernatora Kalifornii Jerry 
Browna. Sen. Kennedy woli Cartera 

ze niż Browna w Białym Domu.

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Sprawa Nazwy 
“Copernicus Foundation”

W obszernym liście, opublikowa
nym w “Dzienniku” w dn. 1 marca, 
p. Zygmunt Wygocki zwraca uwagę 
na sprawę, czy powinniśmy używać 
nazwiska Copernicus czy też Koper
nik w nazwie mającego powstać w 
Chicago Centrum Społecznego, pro
jektowanego przez Fupdację Koperni
kowską.

Wiem o rezolucji Kongresu Polo
nii Amerykańskiej z października 1972 
r. i jeśli jest to stosowne — oczy
wiście używam raczej słowa Koper
nik niż Copernicus. Muszę jednak 
zwrócić uwagę na fakt, że Funda
cja Kopernikowska powstała około 
rok wcześniej przed Konwencją KPA, 
zaś wspomniana przez Autora listu 
obszerna dyskusja odnośnie nazwy 
Fundacji została przeprowadzona w 
stanowym Wydziale KPA na stan 
Illinois.

Z przyczyn, które wówczas wyda
wały się przekonywujące dla więk
szości ludzi zapadła decyzja, aby na
szą Fundację nazwać (po angielsku) 
Copernicus Foundation z ustaleniem, 
że jej celem jest utworzenie Centrum 
Społecznego przypuszczalnie o tej sa
mej nazwie.

Nie znaczy to jednak, że jeśli więk
szość sponsorów Fundacji będzie

chciała zmienić decyzję sprzed sze- 
ciu czy też siedmiu lat, aby to nie 
zostało dokonane. W międzyczasie 
zaś, jak sądzę, powinniśmy zabrać 
się do pracy na rzecz utworzenia 
tego Centrum Społecznego. Czekali
śmy z tym dostatecznie długo!

Sugestia, aby wstrzymać wpłaty, 
dopóki w nowej dyskusji nie nastą
pi zmiana nazwy, byłaby katastro
falna.

Musimy zdobyć do 30 kwietnia 
$585,000, aby zapłacić resztę należno
ści zgodnie z umową o kupnie gma
chu, gdyż jeśli to nie nastąpi, ryzy
kujemy utratę naszego zadatku w su
mie $65,000.

Jest czas na debatowanie sprawy 
nazwy Copernicus czy Kopernik, gdy 
będziemy przebudowywali gmach 
iprzez następny rok, ale brak 
jest czasu na wyczekiwanie na wpła
ty ze strony zainteresowanego spo
łeczeństwa. I dlatego apeluję serdecz
nie, aby społeczeństwo dokonywało 
wpłat możliwie jak najhojniejszych 
oraz możliwie jak najszybciej udzie
lając przez to poparcia naszemu Cen
trum Społecznemu, naszemu Domo
wi Polonijnemu.

Mitchell P. Kobelinski, 
prezes Fundacji Kopernikowskiej

Po Balu Amarantowym
Któż na tutejszym terenie nie zna 

“Balu Amarantowego”, jaki rok
rocznie urządza znana na tutejszym 
terenie polska organizacja dobro
czynna pod mianem Legionu Młodych 
Polek? Choć zrzeszenie to urządza 
te i inne imprezy dochodowe — to 
przecież ta jest najważniejsza, naj
piękniejsza i najbardziej dochodowa. 
Właśnie w ostatnich tygodniach od
był się ten “Bal Amarantowy” i mu- 
siał on być sukcesem, bo korzystnie 
odczuła to nasza Misja dla Polaków 
w Argentynie, gdyż Legion Młodych 
Polek, który na swojej dobroczynnej 
liście wsparcia ma bardzo dużo in
nych lokat dla potrzebujących, zna
lazł przecież “pokaźny grosz” i dla 
naszej placówki franciszkańskiej, by 
dopomóc sUrszym Polakom i tym 
młodym — naszej przyszłości — aby 

na obcym terenie do końca swego ży
cia zachowali wiarę ojców i polskość, 
której — zwłaszcza teraz przy “na
szym” Ojcu Sw. — wstydzić się nie 
muszą, a młodsi by się nie wyna
radawiali i nie poganieli.

Właśnie ostatnio — po zakończeniu 
“Balu Amarantowego” otrzymałem 
od zarządu Legionu Młodych Polek 
$100 na potrzeby naszej Misji dla Po
laków w Argentynie, za co nasi mi
sjonarze i ja — jako jałmużnik mi
sji — jesteśmy tej dobroczynnej or
ganizacji bardzo wdzięczni i zapew
niamy o naszych modlitwach przed 
Panem, prosząc Go o błogosławień
stwo dla organizacji samej, zarządu i 
wszystkich PT. Członkiń zasłużonego 
i ofiarnego Legionu Młodych Polek.

om Emil Seroka, ofm 
jałmużnik Misji
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Henryk Średnicki w walce z Henry Brentem.J For. CAF —Photofax

W Lafaytte, Lousiana, odbył się w 
ub. sobotę międzypaństwowy mecz 
bokserski USA — Polska. Zwyciężyli 
pięściarze Stanów Zjednoczonych 14:8. 
Punkty dla polskiego zespołu zdobyli 
Henryk Srednicki w muszej, Kazimierz 
Szczerba w lekkopółśredniej, Alek
sander Brydak w półśredniej i Wies
ław Niemkiewicz w średniej.

♦ ♦ ♦
Wyniki walk:
Michel Caruthors wygrał 3:0 z Hen- 

rykiem Pielesiakem,
Henry Brent przegrał 1:2 z Henry

kiem Srednickim,
Jackie Beard wygrał przez RSC 

w II r. z Władysławem Pileckim,
Marvin Paul wygrał 3:0 z Roma

nem Gorfrydem,
Pat Jefferson zwyciężył 2:1 Leszka 

Kosedowskiego,
Tonny Williams przegrał 1:2 z Ka

zimierzem Szczerbą,
John Modiqve przegrał 0:3 z Alek

sandrem Brydakiem,
Jeff Stoudemire wygrał 2:1 z Zyg

muntem Gosiewskim,
Alex Ramos przegrał przez ko w 

II r. z Wiesławem Niemkiewiczem,
Tonny Tucker pokonał 2:1 Jacka Ku

charczyka,
Phillip Brown zwyciężył przez RSC 

w III r. Grzegorza Skrzeczą.
* ♦ ♦

Mecz USA — Polska odbył się — 
jak podała agencja UPI w ogromnej 
hali sportowej, pełnej widzów. Miej
scowa telewizja przeprowadzała bez
pośrednią transmiję. Z polskich za
wodników milą niespodziankę sprawił 
w wadze średniej Wiesław Niemkie
wicz. Górował on nad swym rywalem 
nokautując go w II starciu. Warto 
dodać, że przeciwnik Niemkiewicza — 
Alex Ramos, klasyfikowany jest na tu
tejszym terenie w tej kategrii na 4 
miejscu. W wadze półśredniej Alek
sander Brydak — zwyciężając jedno
głośnie na punkty Johna Modiqve — 
pokazał, że powraca do wysokiej for
my z ub. roku. Także Kazimierz Szczer
ba sprawia swym rywalom coraz 
większe trudności.

* * * *

HISZPANIE REZERWUJĄ 
DLA EUROPY 13 MIEJSC

Wydaje się bardziej niż prawdopo
dobne, że w turnieju finałowym pił
karskich mistrzostw świata w Hisz
panii (w 1982 r.) wystąpią 24 zespoły. 
Przynajmniej takiego zdania są orga
nizatorzy finałów “Mundialu-82” i pre
zydent FIFA, Joao Havelange.

* * *

W świecie piłkarskim trwają jesz
cze dyskusje na temat formuły tur
nieju finałowego, a zdecydowanie od
mienne stanowisko niż J. Havelange 
i komitet organizacyjny “Mundialu-

W pierwszych dwóch rundach walki 
pomiędzy Henrykiem Srednickim i 
Henry Brentem Murzyn był dwukro
tnie liczony. Mimo liczenia, dwa pier
wsze starcia były bardzo wyrównane. 
Dopiero od trzeciego mistrz świata 
wyraźnie przyspieszył tempo walki i 
zyskał wyraźną przewagę.

* * *

W polskim zespole zawiedli Hen
ryk Pielesiak, który w wadze papie
rowej wyraźnie ustępował M. Carut- 
horsowi, Roman Gotfryd, który jedy
nie przez pierwsze dwie rundy był 
równorzędnym partnerem dla Paula 
i Grzegorz Skrzecz, który wyszedł 
na ring mocno stremowany. W zespo
le amerykańskim najlepszym pięścia
rzem okazał się Jeff Stoudemire w 
lekkośredniej, który zwyciężył Zyg
munta Gosiewskiego 2:1. On też zo
stał uznany za najlepszego boksera 
meczu.

* ♦ ♦
MUNDIAL-M"

82” zajmuje prezydent UEFA, Arte- 
mio Franchi. Uważa on, że dotych
czasowa formuła — czyli 16 drużyn 
w turnieju finałowym — jest zupeł
nie wystarczająca. Decyzja w tej spra
wie ma być podjęta przez FIFA w 
maju br. Sympatyczne, że organizu
jąca następne mistrzostwa świata (w 
1986 r.) Kolumbia również zadekla
rowała chęć przeprowadzenia tur
nieju finałowego dla 24 drużyn.

* * *
Tymczasem Hiszpanie opracowali 

wstępnie zasady gry w turnieju fi
nałowym w 1982 r. 24 zespoły finali
stów zostaną podzielone na sześć grup, 
po cztery w każdej. Dwa najlepsze 
z każdej .grupy awansują do drugiej 
rundy. Dwanaście zespołów podzielo
nych zostanie ponownie na cztery gru
py — po trzy w każdej. Zwycięzcy 
grup wystąpią w półfinale (dwie pary, 
z których zwycięzcy awansują do fi
nału).

♦ * *
Tak więc najlepsze zespoły turnieju 

finałowego grałyby maksimum po sie
dem spotkań. Warto tu przypomnieć 
że cztery czołowe zespoły “Mundialu- 
78” rozegrały w Argentynie także 
siedem spotkań.

* ♦ ♦
Prawo gry w turnieju finałowym 

“Mundialu-82” mają już piłkarze Ar
gentyny (mistrzowie świata) i Hisz
panii (gospodarze). Pozostałe miej
sca zostały wstępnie rozdzielone: 13 
dla Europy, 4 dla Ameryki Południo
wej, dwa dla Ameryki Północnej i 
Środkowej, po jednym dla Afryki i 
strefy Azja — Oceania. Ostatnie miej
sce — zwycięzcy barażu drugich ze
społów strefy Afryki oraz Azji i Oce
anii.

♦ ♦ ♦

PIŁKA NOŻNA
W towarzyskim meczu piłkarskim 

rozegranym w ub. tygodniu w War
szawie Legia pokonała Zawiszę Byd
goszcz 3:2 (2:1). Bramki dla Legii 
zdobyli: Zbigniew Kakietek, Tomasz 
Orłowski i Janusz Baran, dla Zawi
szy: Zbigniew Kupcewicz i Adam Ku
ryło.

« * «
Piłkarze krakowskiej Wisły zakoń

czyli swoje tournee po Australii. W 
ostatnim meczu w Adelajdzie Wisła 
zremisowała z reprezentacją połu
dniowej Australii 1:1 (1:0).

♦ * ♦

Po powrocie z 2-tygodniowego po
bytu w Australii piłkarze Wisły ro
zegrali w ub. tygodniu kontrolne spot
kanie z II ligową Siarką Tarnobrzeg. 
Mecz zakończył się niespodziewanym 
wysokim zwycięstwem Siarki 4:1 (1:1). 
Bramki dla Siarki zdobyli: Dereń 
(2), Sykulski i Kuźma, a dla Wisły: 
Kmiecik. Formę jaką wykazali krako
wiacy przed meczem z Malmoe bu
dziła obawy o końcowy wynik spotka
nia.

♦ * *
Po doskonale rozegranym meczu 

— jak już podaliśmy w czwarkowym 
wydaniu Dz. Związkowego — krakow
ska Wisła w obecności 50 tys. widzów 
pokonała w pucharowym spotkaniu 
Malmoe 2:1. Mecz rozegrany został 
na ciężkim boisku, a ostateczny wy
nik nie cieszy, gdyż zespół szwedzki 
zdobył bramkę na wyjeździe, która 
liczy się podwójnie. Rewanż w Malmoe 
21 marca.

* ♦ ♦
W Katowicach GKS pokonał Górni

ka Zabrze 2:0 (0:0. Bramki zdobyli: 
Nowak i Olsza.

Popierajcie tych, którzy 
ogłaszają się w Dzienniku 

Związkowym.

Echa Ceremonii Ku Czci 
gen. Kazimierza Pułaskiego

i
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Przedstawiciele Polonii w Chicago uczcili pamięć Bohatera Wojny o Niepodległość, gen. 
Kazimierza Pułaskiego, uczestnicząc w ub. poniedziałek, 5 marca, w ceremonii złożenia wieńca 
przed pamiątkową tablicą Pułaskiego w gmachu federalnym im. Johna C. Kluczyńskiego, 230 
S. Dearborn.

Dorocznę tę ceremonię z okazji rocznicy urodzin Pułaskiego (4 marca) organizuje Kongres 
Polonii Amerykańskiej przy współudziale naszych organizacji bratnich. W tym roku w eszliśmy w 
Rok Pułaskiego, gdyż właśnie w tym roku przypada 200-lecie śmierci generała w bitwie pod 
Savannah, Ga., 12 października 1779 r.

Na zdjęciu grono uczestników ceremonii. Stoją (od Lewej): K. Jodkowski z 5 Kresowej 
Dywizji Piechoty, pułk. Jan Jurewicz, Koło SPK nr. 31, wiceprezeska stanowego KPA Anna 
Rychlińska, b. dyr. ZNP Bonawentura Migała, prezes KPA i ZNP Alojzy Mazewski, mówca 
krótkiej ceremonii, komisarka 12 Okręgu ZNP Genowefa Wesołowska, komisarz 13 Okręgu ZNP 
Kazimierz Musielak, sekretarka gen. KPA i prezeska 2 Okręgu Sokolstwa Jadwiga Bielańska, 
prezes Koła SPK nr. 15 Kazimierz Iwanicki, krajowy wicekomendant SWAP Marian Kaczmarski i 
przedstawiciel Związku Polskich Spadochroniarzy, Stanisław Kus.

•1
I

Na ceremonię przybył również Clarence S. Sochowski, 
regionalny administrator US. General Services Administration, 
którego biura mieszczą się właśnie w gmachu federalnym im. 
Johna C. Kluczyńskiego.

Na zdjęciu (od lewej): Sochowski, prezes Mazewski, prezes 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego i skarbnik KPA 
Józef Drobot i komisarka Wesołowska.

Władze Ostrzegają 
Przed Porodami w Domu

Walne Zebranie 
Klubu Przyjaciół 

Warszawy
Walne zebranie Klubu Przyjaciół 

Warszawy odbędzie się w niedzielę, 
18 marca, w Lusaka Mission, o 3 
po poł. Zarząd prosi wszystkich człon
ków o wzięcie udziału w zebraniu. 
Zapisy nowych członków przyjmowa
ne są na każdym wieczorku przez 
skarbnika.

Przy okazji zarząd wyjaśnia, że 
Klub jest organizacją towarzysko- 
społeczną, nie ma żadnych funkcji 
płatnych, a dochód z urządzanych 
imprez był i jest przeznaczany całko
wicie na takie cele jak:

1. odbudowa Zamku w Warszawie,
2. kościół św. Krzyża w Warszawie,
3. Bazylika na Pradze,
4. ociemniałe dzieci w Laskach,.
5. szpital dziecięcej chirurgii ura

zowej w Warszawie,
6. Fundacja Kopernikowska,
7. harcerstwo,
8. Komitet Obrony Praw Ludzkich 

i Obywatelskich w Polsce,
9. Wydział Kongr. Polonii Amer. 

na stan Illinois,
10. Polski Ośrodek Społ. Kulturalny 

w Londynie.
H. Kudliński, prez. 
A. Klaucens, sekr.

Polski Śpiewak 
z Cieszyna

50 rocznicę urodzin obchodził znany 
działacz ruchu śpiewaczo-muzycznego 
Polskiego Związku Kulturalno-Oświa
towego w Czechosłowacji, Alojzy 
Kaleta. Jubilat od wczesnej młodości 
wykazywał ogromne przywiązanie do 
polskiej pieśni.

Jako uczeń gimnazjum w Czeskim 
Cieszynie prowadził małe zespoły 
wokalne i chór szkolny. W czasie 
studiów w ostrawskiej Akademii Gór
niczo-Hutniczej kierował chórem aka
demickim, był członkiem kwartetu 
męskiego przy tej uczelni i dyrygen
tem zespołów śpiewaczych PZKO 
w Bystrzycy i Wędryni.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC - - 1249 KO 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele 

ROBERT LEWAND< >WSKI 
Właściciel

“UNCLE” HENR1!
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA

Sobota 8-9 rano i 1-2 po poł. 
WTAWQ(1300)

Niedziela 8-9 rano i 2-3 po poł.

GODZINA SŁONECZNA
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 dni w tygodniu 
8£30-9:30 rano

CHET GULIŃSKI SHOW
Stacja WOPA — 1490 KC 

Sobota 12-1 
Niedziela 10-1

Stacja WYŁO — 540 KC 
Niedziela 9:30-10:30 rano 

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

WIADOMOŚCI z POLSKI
i o POLSCE 

Codziennie 3:30-4 po poł. 
WOPA — 1490 KC 

5 DNI 
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERN1ECKI

POLSKA w MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE”

Stacja WOPA 
Od poniedziałku do piątku 

włącznie 
od 4 do 4:30 po poł. 

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

“GŁOS POLONII” 
WOPA — 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 po poł. do 6 wiecz. 

W Soboty 4-6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF i SAWA 

MIGAŁOWIE, Właściciele

“KŁOPOTY S1EKIERKÓW” 
Stacja WOPA — 1490 KC 

w każdy Wtorek, 
Środę, Czwartek i Piątek

7-7:30 wiecz.
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA i BRONISŁAW 
MROZOW1E

“Dromadery” 
Dla Jugosławii

Wytwórnie Sprzętu Komunikacyj
nego PZL w Mielcu zawarła pierwszy 
kontrakt eksportowy na jeden ze 
swych najnowszych wyrobów — sa
molot rolniczy typu PZL M-18 “Dro
mader.” Nabywcą mieleckich “Dro
maderów” jest Jugosławia. Trwają 
również pertraktacje dotyczące 
sprzedaży “Dromaderów” do innych 
krajów.

Żółwie 
z Wysp Galapagos

Gatunek słynnych żółwi z Wysp 
Galapagos jest zagrożony. Aby urato
wać przed zagładą te baraszkujące na 
archipelagu Oceanu Spokojnego stwo
rzenia podjęto specjalną akcję ochron
ną. Towarzystwo miłośników przyrody 
w Santa Cruz wysłało na wyspy swych 
przedstawicieli, przeważnie studen
tów, którzy zbierają pierwsze zniesione 
w tym roku żółwie jaja i zanoszą je 
do inkubatorów. Zbudowane z drzewa 
i cementu wylęgarnie są umieszczane 
wśród kaktusów, przy ścisłej kontroli 
temperatury i wilgotności powietrza.

W tych pielęgnowanych troskliwie 
jajach ekolodzy z Quito pokładają 
całą nadzieję na ocalenie żółwi, które 
dawniej wielkimi stadami grasowały 
wokół wysp bogatych w niespotykane 
gdzie indziej okazy flory i fauny. Na
leżą do nich między innymi dziwaczne 
legwany, lub iguany, czyli jaszczury 
ozdobione na grzbiecie artystycznym 
grzebieniem. Są też nieznane w innych 
stronach świata ptaki i ryby.

Swą wyjątkową pozycję na globie 
ziemskim zawdzięczają Wyspy Gala
pagos wczesnemu wulkanicznemu po
chodzeniu. Pojawiły się na powierzch

ni morza wskutek eksplozji telurycz- 
nej kilkadziesiąt min lat temu. Dzięki 
geograficznemu odosobnieniu zacho
wały do dziś dnia rośliny i zwierzęta, 
które istniały w pradawnych czasach.

Pierwsze spustoszenia na wyspach 
były dziełem piratów, którzy zakładali 
na nich swe bazy i dziesiątkowali 
zwierzęta wrzucając je do garnka. 
Później załogi statków wielorybni- 
czych polowały na żółwie i zabierały 
je żywe ze sobą w podróż. Zarzynano 
je i zjadano w miarę potrzeby. Ale 
największe szkody wyrządziły żółwiom 
różne zwierzęta sprowadzone przez 
rybaków. Były to kozy, psy, koty, 
świnie, a nawet czarne szczury. 
Zwłaszcza kozy dały się wszystkim we 
znaki zjadając prawie całą roślinność 
i w ciągu paru lat rozmnożyły się do 
20 tysięcy. Czarne szczury pożerały 
jaja żółwie i ptasie, koty tępiły ptaki, 
a psy zagryzały żółwie i lądowe legwa
ny w wieku niemowlęcym.

Dopiero w roku 1959 podjęto akcję 
celem ochrony fauny i flory Wysp 
Galapagos. Prowadzą tę działalność 
UNESCO oraz instytut im. Darwina. 
W związku z tą chwalebną akcją mło
dzi ekolodzy ekwadorscy troszczą się 
obecnie o żółwie ja ja. (f c)

W artykule, który ukazał się w 
magazynie “The Journal of the Ame
rican Medical Association” lekarze 
wyrażają zainteresowanie stale wzra
stającą skłonnością do odbywania po
rodów w domu i stosowania wege
tariańskich diet dzieciom w wieku 
przedszkolnym.

Skłonności nie dających się niczym 
uzasadnić.

Stwierdzono, że umieralność nowo
rodków, których poród odbył się w 
domu jest znacznie wyższa niż wśród 
dzieci narodzonych w warunkach szpi
talnych.

Dr Warren H. Pearse, dyrektor 
“American College of Obstetricians 
and Gynecologists” wyraził zdumie
nie, że pewne grupy socjalne nabrały 
przekonania, że narodziny dziecka 
w warunkach domowych prowadzi do 
lepszego zdrowia a także bardziej 
udanego porodu.

W rezultacie kobiety upierające się 
przy odbyciu porodu w domu, często 
muszą być przewożone w wielkim po
śpiechu do szpitali w momencie roz
poczęcia porodu lub też tuż po jego 
zakończeniu, ponieważ pomoc lekar
ska nie jest w domu dostępna w takim 
stopniu jak w szpitalu, co oczywiście 
stanowi zagrożenie dla życia matki 
lub jej nowo-narodzonego dziecka.

Nie ma specjalnych przeciwskazań 
jeśli kobieta przez cały okres ciąży 
przechodziła badania lekarskie i otrzy
muje zapewnienie o całkowitym bez
pieczeństwie w przypadku porodu w 
domu.

Niestety wiele kobiet nie zdaje sobie 

sprawy ze swojego stanu i podczas 
okresu poprzedzającego poród w ogóle 
nie chodzi na sprawdziany medyczne, 
co później jest przyczyną zgonów no
worodków, nie mających właściwej 
opieki bezpośrednio po przyjściu na 
świat i poważnych komplikacji po
porodowych u matek.

Często już w czasie porodu okazuje 
się, że potrzebna jest natychmiastowa 
pomoc lekarska, która czasami przy
chodzi za późno.

Nawet kobiety, które w okresie 
poprzedzającym poród poddawały się 
badaniom, muszą być przewożone do 
szpitali.

Badania wykazały, że 12% spośród 
będących pod stałą opieką medyczną, 
podczas lub natychmiast po porodzie, 
zabierano na pogotowie.

Inny artykuł, zamieszczony w tym 
samym numerze mówi o niebezpie
czeństwie wynikającym z niewłaści
wie stosowanej diety wegetariańskiej.

Wiele dzieci w wieku przedszkolnym 
cierpi z tego powodu na niedożywienie 
i brak witamin, co stanowi przyczynę 
nieprawidłowego rozwoju.

Zajazd w Limanowej
W Limanowej, miejscowości leżą

cej w bogatym w atrakcje turystycz
ne regionie nowosądeckim — znajdu
je się jeden z najładniejszych w Pol
sce zajazdów. Wzniesiony z drew
nianych bali w stylu obronnego dwo
ru szlacheckiego budynek mieści ho
tel, bar i restaurację, której specjal
nością są potrawy regionalne: żurek 
limanowski, pierogi podhalańskie.
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(Wg “Swobody”)

Helena Szymanowicz, 
wiceprezeska ZNP

HOSEKEEPER with pride, for busi
ness man and doctor wife. Call 
861-0418 for appointment.

roku. Po ukończeniu w 1911 Histo- 
ryczno-Filozoficznego Instytutu w 
Nieżynie wstąpił do armii rosyjskiej, 
w której służył do 1917 r. W tym cza
sie ukończył również Aleksiejewską 
Szkołę Oficerską w Moskwie. Pod
czas rewolucji w Rosji P. Szandruk 
przeszedł do organizującej się Naro
dowej Armii Ukraińskiej na Zaporożu 
i zajął wysokie stanowisko w “Żelaz
nej Dywizji”. W 1919 r. został awan
sowany do stopnia generała brygady.

Po załamaniu się niepodległościo
wych walk ukraińskich gen. Szandruk 
przebywał w polskim obozie dla żoł
nierzy ukraińskich do 1923; był w tym 
czasie kierownikiem resortu ukraiń
skich spraw wojskowych. Ukończył 
on Wyższą Szkołę Polskiego Sztabu 
Generalnego i pełnił służbę w Wojsku 
Polskim do chwili wybuchu wojny z 
Niemcami. Bral udział w Kampanii 
Wrześniowej. W obozie jenieckim 
w Niemczech przebywał do roku 1944, 
po czym poświęcił się ponownie pracy 
nad organizowaniem Narodowej Armii 
Ukraińskiej przy rządzie ukraińskim 
na wygnaniu. Po wojnie osiedlił się 
w Stanach Zjednoczonych. Mieszkał 
w Trenton, New Jersey.

Po wojnie gen. Szandruk był deko
rowany Orderem Virtuti Militari 
przez gen. Andersa w czasie jego byt
ności w Stanach Zjednoczonych w 1961 
roku.

Tailor/Seamstress
Part or Full Time. 
Exp’d. Good pay.

348-9443

WOMAN NEEDED
Full time days to care for invalid 
elderly lady. Some English necessary. 

Call daytime on Monday. 
Ask for MRS. SOLLER.

338-5900

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Balbina Tabisz
(z domu Zubik)
(żona śp. Pawła, 

matka śp. Władysława)
po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 11-go marca 
1979 roku, o godzinie 4:30 po po
łudniu, w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać we 
wtorek od godziny 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 14-go marca o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Cornelius, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Helena Białecka, córka; Broni
sław, syn; Katarzyna, synowa; 
oraz wnuczęta i prawnuczęta; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 
i Synowie
Telefon 7744100

CLEANING 
WOMAN

Medical Center. — Call 
8: 486-8886.

strata poniesiona przez miasto Chi
cago, została obliczona w oparciu 
o każdą rodzinę i wyraża się cy
frą $1,900. Spośród ogólnej liczby 40 
metropolii objętych przeprowadzo
nym badaniem, 25 znajduje się na 
liście “poszkodowanych”, tzn. takich 
miast, które wpłaciły w postaci po
datków na rzecz Pentagonu o wiele 
więcej, niż sumy, jakie otrzymały z 
powrotem w formie zamówień woj
skowych czy innych korzyści. Na 
liście miast, które doznały strat z 
tego tytułu znajdują się przede wszy- 
skim starsze miasta znajdujące się 
w rejonie Środkowego Zachodu i w 
północno-wschodnich stanach. Nato
miast na liście miast, które “wy
grały” najduje się aż 15 ze stanu 
Kalifornia.

Wynik badania potwierdza zarzuty 
wysunięte przez kongresmanów ze 
Środkowego Zachodu, skarżących się 
na fakt, iż władze federalne fawo
ryzują kosztem stanów północno- 
wschodnich oraz Środkowego Zacho
du — stany południowe i zachodnie.

“Pentagon przeprowadza zakrojo
ną na szeroką skalę akcję przesu
wania bogactwa w momencie, gdy 
miasta te mogą sobie na to jak 
najmniej pozwolić” — stwierdza ra
port opracowany przez Marian An
derson wespół z jej mężem, prof. 
James Anderson, z Michigan State 
University.

Planowana Wizyta
Tokio (NYT) — Pod naciskiem wła

snej partii i prasy, premier japoński 
Masayoshi Ohira planuje wizytę w 
Stanach Zjednoczonych i spotkanie 
z prezydentem Carterem.

Plany te zostaną zrealizowane 
prawdopodobnie w kwietniu lub w 
maju, kiedy Parlament japoński bę
dzie miał krótką przerwę w obra
dach.

Rozmowy w Białym Domu będą do
tyczyły japońskiej polityki handlowej 
i gospodarczej w stosunkach ze Sta
nami Zjednoczonymi.

Będzie to pierwsza amerykańska 
wyprawa Ohiry od czasu objęcia 
przez niego stanowiska premiera.

jf Pomoc Domowa

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka mo
ja, babcia i prabacia nasza, śp.

Maria Śliwińska
(z domu Ptak) 

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 10-go marca 
1979 roku, o godzinie 6:30 wieczo
rem w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 13-go marca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
834 N. Ashland Ave., do kościoła 
św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Florentyna, córka; Franciszek 
Kielpiński, zięć; Ewa i Andrea, 
wnuczki; David, prawnuczek, wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 

Telefon 421-5800.

For 
between 7

W czasie wczorajszego bankietu 
na cześć amerykańskiego gościa, pre
mier Begin wygłosił przemówienie, 
które nie wskazywało na jego inten
cję ugodowe. Prezydent z powagą 
na twarzy słuchał jego wywodów, 
że traktat z Egiptem musi być 
“trwały i mocny jak stal”, ponieważ 
“musi on przetrwać pokolenia, wła
ściwie musi obowiązywać na za
wsze”.

“Mamy poważne problemy, któ
re trzeba rozwiązać zanim dojdzie 
do podpisania traktatu” — mówił 
Begin, wspominając “Holocaust” Ży
dów w Europie.

“Nigdy już więcej żaden wróg ani 
złakniony krwi nieprzyjaciel nie bę
dzie mógł zabijać żydowskich dzie
ci .. . Wobec czego chcemy praw
dziwego traktatu pokojowego . . . 
On musi być prawdziwy . . . Nie 
może być obliczony na kilka miesię
cy czy nawet na kilka lat” — po
wiedział premier Begin.

Odpowiadając na jego przemówie
nie, prezydent Carter podkreślił wa-

GOSPODARSTWO DOMOWE
Zamieszkać. Własny pokój z łazienką. 
Przyjemna atmosfera w domu w Glen
coe. 2 dorosłe osoby. Telefonować: 

835-0077 lub 835-0360

Izrael Aprobuje
Pewne Zmiany

CLEANING WOMAN
2 days per week. Near northern sub
urb. Must drive. Top pay.

CALL 446-0941

Posiedzenie Stow. 
Dobroczynności

Bardzo ważne posiedzenie i wybory 
urzędniczek Stowaryszenia Dobro
czynności przy Związku Narodowym 
Polskim odbędą się we wtorek, 13 
marca, o godzinie 7:30 wieczorem 
w siedzibie związkowej, 6100 North 
Cicero Avenue.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ne jest spotkanie prezydenta Carte
ra z ministrami izraelskimi. Prezy
dent, który miał dzisiaj wracać do 
kraju, zdecydował przedłużyć swój 
pobyt w Izraelu o dzień lub dwa, 
jeżeli rząd Izraela przychylnie po
traktuje proponowane zmiany.

HOUSEKEEPER 
WANTED

Full time or live-in. Own room 
in beautiful north suburban 
home. Must be good with young 
children. Must speak English. 
Experience & references.

Salary open.
644-1100

Monday — friday 9 — 5

CHILD CARE
Live in Loop hi-rise. Cook 
& care for toddler. Do laun
dry & keep house orderly. 
Mon. thru Sat. Must speak 
English. Immediate position.

CaUdays: 881-2486 
Evenings or Weekends: 

721-2875

COOK
This is a full time/part time position. 
Line cooking and back of house cook
ing. Call Catering office.

3864040

gę amerykańskich zobowiązań, doty
czących bezpieczeństwa Izraela.

“My w Stanach Zjednoczonych 
stać będziemy razem z Izraelem i 
nigdy nie wyzbędziemy się naszego 
podziwu dla was ani nie cofniemy 
naszego poparcia dla mocnego, bez
piecznego i wolnego Izraela . . . 
Zdajemy sobie sprawę, że nasze bez
pieczeństwo związane jest ściśle z 
waszym” — powiedział Prezydent.

Zarówno przemówienie Begina jak 
i prezydenta Cartera zakończone zo
stało akcentami optymistycznymi.

W chwili, gdy oddajemy ten nu
mer do druku, wiadomo, że Prezy
dent Stanów Zjednoczonych przema
wiał w Parlamencie (Knesset) izra
elskim. Treści tego przemówienia de
pesze jeszcze nie podały.

Wzrost Ludności 
w Stanach Zachodnich
Washington. (UPI) — W Ciągu os

tatnich ośmiu lat ilość mieszkańców 
stanu Nevada wzrosła o 35%, nato
miast liczba ludności w District of 
Columbia - spadła o 11%. Jest to naj
większy, zanotowany ubytek, biorąc 
pod uwagę wszystkie stany.

Cyfry te ujawnione zostały we wto
rek przez Biuro Statystyczne. Na 
podstawie ich wynika, iż wszystkie 
stany zachodnio-północne, określane 
jako “Mountain States”, jak również 
stany położone nad brzegiem Pacy
fiku, mogą pochwalić się znacznym 
wzrostem liczby mieszkańców.

W samym tylko stanie Kalifornia 
zanotowano przyrost w wysokości 2.3 
mil. ludzi. Natomiast stany wscho
dnie notują ubytek ludności: Nowy 
York — 2.7%, Pennsylvania — 0.4%, 
Rhode Island —1.6%.

Housekeeper/Cook
Live in or come and go. Des 
Plaines area. Must speak 
English.

2974583

Józef Kaniewski
po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 9-go marca 1979 roku, o godzinie 6:50 wieczorem w średnim 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 13-go marca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Filomeny, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek Zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni :

Adela, żona; Henryk, Tadeusz i Nancy, dzieci; Genowefa, matka 
w Polsce; Maria i Zofia, siostry z rodzinami w Polsce; Stefania Małek, 
kuzynka z mężem; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 7744100.

15-letni Doradcy 
Rządu Federalnego

Washington (UPI) — 'den z naj
młodszych doradców rząuu federalne
go, 15-letni ekspert od spraw śniadań 
szkolnych, twierdzi, iż piastowany 
przezeń nowy urząd nada je mu “po
czucie władzy.”

Todd Purvine z Piedmont, S.C. oraz 
drugi 15-latek, Robin Maddox z In
dependence, Mo., są członkami 19- 
osobowej krajowej rady doradczej d/s 
dożywiania dzieci w szkołach.

Kongres wystąpił z żądaniem włą
czenia do rady dwóch uczniów szkol
nych — na prawach pełnych człon
ków. Zadaniem rady doradczej jest 
udzielenie wskazówek Departamen
towi Rolnictwa, który z kolei — w 
oparciu o uzyskane informacje — 
przekaże wyczerpujący raport Kon
gresowi i Prezydentowi.

Bonn 
Ostrzega 

Sekretarki
Bonn (UPI) — Rząd Niemiec Za

chodnich, zaniepokojony mocno fak
tem, iż jedna sekretarka mająca do
stęp do tajemnic wojskowych Zacho
du była szpiegiem komunistycznym, 
wysunął ostrzeżenie skierowane do 
zatrudnionych w instytutach rządo
wych kobiet, by strzegły się swych 
przyjaciół-mężczyzn, którzy mogą 
być agentami wschodnio-niemieckiej 
tajnej policji.

Wysunięcie tego rodzaju ostrzeże
nia, spowodowane zostało domysła
mi, iż wywiad Niemiec Wschodnich 
wysyła na Zachód przystojnych i mi
łych mężczyzn-agentów, którzy polu
ją na samotne sekretarki, zatrudnio
ne przez instytucje rządowe. Agenci 
ci nawiązują z sekretarkami bliższe 
stosunki.

Władze bezpieczeństwa NRF wy
drukowały tysiące ulotek, które ma
ją być rozprowadzane w instytucjach 
i urzędach rządowych. Tytuł ulotki 
brzmi: “Istnieje zaszyfrowane słowo, 
które otwiera kasy pancerne — mi
łość.”

Ulotka głosi m. in. “Zaczyna się 
niewiennie. Poznajecie się wzajem. 
W grę zaczyna wchodzić uczunie i 
zaufanie. Chętnie zaczynasz mówić o 
swym życiu osobistym. O najbardziej 
intymnych, prywatnych sprawach. 
Później godzisz się na oddanie drob
nych usług. Stają się one coraz więk
sze i większe. Wzamian za miłość. 
Kończy się zdradą. Albowiem w wielu 
wypadkach, miłość stanowi część 
przygotowanego planu. A twój part
ner od dawna jest żonaty. Związany 
jest ze służbą bezpieczeństwa Nie
miec Wschodnich. Pomyśl o tym.”

Na długiej liście Miemek z NRF, 
które pracując dla rządu Niemiec 
Zachodnich — szpiegowały jedno
cześnie na rzecz Niemiec Wschod
nich, znajduje się 42-letnia Ursel Lo
renzen, która zatrudniona była przez 
główną kwaterę NATO w Brukseli. W 
ubiegłym tygodniu zbiegła ona do 
Berlina Wschodniego — wraz z przed
stawicielem wschodnio-niemieckiej 
policji bezpieczeństwa, którego znała 
od lat. Komunistyczny agent, jej przy
jaciel, podawał się oficjalnie za pra
cownika hotelu Hilton. Skłonił on pan
nę Lorenzen do kierowania siecią 
szpiegowską wśród pracowników ra
dy NATO. Nazwisko agenta brzmiało 
Dieter Will.

Panna Ursel wystąpiła w progra
mie telewizji NRD i oświadczyła, iż 
miała dostęp do planów NATO, przy
gotowanych na wypadek agresji so
wieckiej.

Śp. Paweł Szandruk 
— Generał Dywizji

W dniu 15 lutego 1979 zmarł w Tren
ton śp. gen. dywizji Paweł Szandruk, 
przeżywszy 90 lat.

Śp. zmarły był naczelnym wodzem 
Ukraińskiej Armii Narodowej. Pełnił 
również obowiązki kierownika re
sortu spraw wojskowych w narodo
wym rządzie Republiki Ukraińskiej 
w czasach Petlutry, był członkiem 
Tow. Naukowego im. Szewczenki, 
przywódcą Wolnego Ukraińskiego Ko- 
zactwa oraz autorem wielu prac z 
dziedziny wojskowości — odznaczony 
licznymi orderami wojskowymi.

Sp. Paweł Szandruk urodził się w 
Borsukach na Wołyniu 28 lutego 1889

Za Mało Zamówień
Wojskowych

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
drugim miejscu, gdy idzie o ponie
sione z tego tytułu straty. Najwięk
szą stratę notuje Nowy York ($4.4 
bil.). Na trzecim miejscu znajduje 
się Detroit, którego niedobór w tym 
względzie wynosi $1.5 bil.

Jak stwierdza opracowany raport,

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec nasz, syn mój, i brat nasz, śp.

jf Praca Żeńska if Praca Żeńska

EXPERIENCED NCR OPERATOR
FOR 3300

Immediate position available for industrious, dependable individual who 
is really good at figure work to operate 3300.
Duties will include handling accounts receivable, and accounts payable, 
general ledger, payroll records, light typing and other office duties. 
Liberal benefits and good salary to right individual. Must speak English.

NAGLE-CHASE MANUFACTURING CO. 
2811 N. Ashland Ave.

CALL: MISS FABRY OR MR. COBB
525-7825

HAIR TIER FOR 
MEN THERAPY SALON 

We will train. Also experienced 
manicurist.
__________283-7020__________

SECRETARY
Secretary needed to assist traffic 
manager at new warehouse in Schiller 
Park. Some knowledge of shipping 
procedures a plus but not required. 
No shorthand or dictaphone neces
sary. 50 w.p.m. or better. Good co. 
benefits.

Call or apply 
between 12 noon & 3 P.M.

G. J. Aigner Warehouse 
10507 Delta Parkway 

Schiller Park 671-3644

OPERATORKI I 

MASZYN 
DO SZYCIA 

Fabryka produkcji dam
skiej odzieży potrzebuje 
operatorek maszyn do szy
cia. Okolica: North Ave.

i Western. 
SMOLER BROS. 

2300 W. Wabansia Ave.
Dzwonić: 384-1200, Ext. 241 

po umówienie.

GENERAL 
OFFICE 

Clerical duties; some typing 
of form letters; answering 
easy switchboard; confirming 
orders turned in by sales per
sonnel. Good salary plus com
pany participation in hospi
talization and insurance.

Paul Bourjaily 
368-4855

WOMAN WANTED 
FOR KITCHEN WORK 

Part Time, Nights—Will Train 
Apply Between 24 P.M. Weekdays 

LEDO’S PIZZA 
5525 S. LaGrange Rd. Countryside

POTRZEBNA KOBIETA 
DOSPRZĄTANIA 

pełen 1 dzień w tygodniu.
Dobra zapłata. 

MUST SPEAK ENGLISH. 
__________ 973-5638__________

KOBIET DO 
Lekkiego Pakowania 

Cztery dni w tygodniu, 
10 godzin dziennie. 
__________583-5121__________  
JANITORIAL 

MAINTENANCE 
Experienced women. Must have car. 
Good salary. Start immediately.

583-2400____________

OSOBA DO ROBIENIA PERUK 
(Hair Tier)

Nauczymy. Potrzebna także 
doświadczona manicurzystka.

283-7020 lub 966-8461 ___
HOUSEKEEPER 

English-speaking woman needed 2 
days a week. General household clean
ing. 3 blocks from Burlington RR. in 
Western Springs. Soc. security paid. 
Exc. salary. Refr. reqr.

Reply to Box 399 
THE ABENDPOST 

225 W. Washington St., Chicago, II. 60606

OPERATORKI DO SZYCIA 
NA MASZYNIE 

Doświadczenie na pojedyńczych igłach 
do szycia sportowego ubrania. Na 
pełen etat. Wysokie wynagrodzenie 

INTEGRITY UNIFORM CO. 
3322 W. Lawrence

GENERAL OFFICE 
Filing, coding & general duties. No 
typing. Opportunity for advancement. 

Call: 421-7111
Ask for LLOYD

WOMAN WANTED
Full & Part Time 

For light assembly work 
Call 

678-6179 
FOURSTAR 
TOOL, INC. 

5260 N. OTTO 
Rosemont

SECRETARIAL
Varied Duties In Association 

Office
Good Typing Skills Required 

Full or Part Time 
5-Day Week... CALL: 

344-3363

if Praca

APPRENTICE

SAIL
MAKERS 
Good working con
dition. Call for ap
pointment.

VECTOR SAILS
Tel 227-2244

POTRZEBNA OSOBA 
do działu księgowości. Znajomość 
“cash receivable i sales”. Znajo
mość języka angielskiego i pol
skiego. Zgłoszenia do
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

6100 N. Cicero Ave„ Chicago, IL. 60646,

CLERICAL 
IMMEDIATE 
OPENINGS 

Clerical Assistant, 
Full Time 

Medical Records 
Clerks

Trainee will be consider
ed. Experience in clerical 
and typing prefered.

Miscellaneous 
Clerical

Personnel 6264300
E.P.O.

FOREMAN
So. suburban manufacturer is seek
ing ambitious self motivated indivi
dual with mechanical aptitude & ex- 
pierience in supervision & punch & 
drill press equipment. Excellent wage 
& ben. program plus pleasant work
ing conditions.

Apply in person 
8:30 AM to 4 PM

JUNKUNC BROS. 
AMERICAN LOCK CO. 

Exchange Rd. & Kedzie Ave.
Crete, IL.

Equal Opportunity Employer M/F

ELDERLY MAN 
or COUPLE WANTED

For general office cleaning, 2 nights 
a week, 5 hours, a night. Experience 
preferred. Kostner & 34th area.

Call: 586-2349

MAINTENANCE MACHINIST
We have an immediate opening for 
a maintenance machinist. You should 
have 2 to 5 yrs experience in ma
chine & facility maintenace & you 
will work with drilling. Broaching 
& punch press equipment. Electrical 
knowledge is a must.

Apply in Person 
8:30 AM to 4 PM 

JUNKUNC BROS. 
AMERICAN LOCK CO. 

Exchange Rd. & Kedzie Ave. 
Crete, IL.

Equal Opportunity Employer M/F

HOWARD JOHNSON’S
910 E. NW. HWY.

Restaurant
Openings on 3 Shifts

7 A.M.-3 P.M.
3 P.M. -11 P.M.
11 P.M. - 7 A.M. 
Positions For:

WAITRESSES 
GRILL PEOPLE 
PREP PEOPLE 

UTILITY PEOPLE 
HOSTESSES

Only experienced and mature people 
need apply. Call for interview 8 A.M. - 
5 P.M.

MRS. NELSON
359-9801
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★ Praca Męska Praca Męska

ROUTE MAN

to

Praca Męska

TOOL MAKERS626-5300

SPRING DIVISION 
BORG-WARNER

1100 Hicks Road, Rolling Meadows, Ill.
Equal Opportunity Employer M/F

Applicants who feel they can do all of 
the above, including shorthand, should 
immediately contact:

Clas A — With Tool & 
Die Repair experience. 
Nite Shift — Top Wages 
— Company Benefits which 
include Family Hospital 
Plan, 13 Paid Holidays, 
Paid Vacation. Apply:

• Take shorthand at a good-to- 
average speed;

• Type accurate first time-final 
copy;

• Be alert and attentive to 
detail;

• Organize work around the va
garies of design and construc
tion schedules;

• Withstand peak period pres
sure;

• Learn new terminology and 
procedures;

• Handle frequent telephone 
inquiries from clients;

• Provide a full range of sec
retarial services.

Call: 421-3000
Ask For Mr. Shabaz.

Must enjoy driving. Minimum age
21 yrs. or older. Good driving record. 

Knowledge of city & suburbs.

ARCHITECTURAL FIRM
Our well known international engi- 
neering/architectural firm seeks an 
experienced Secretary to assist a 
busy Project Manager. We provide 
a good salary and benefits package, 
a friendly working environment, a 
convenient southside location with 
employee parking and easy access to 
public transportation, and a 40 hour 
work week that ends at noon on Friday. 
The ideal candidate will have several 
years of secretarial experience and the 
ability to:

Exp’d. Electric Motor 
Winder Full Time 

Permanent
3658 N. Lincoln 

935-070p Mr. Schwartz

PETER FEIMER 
847-6000

ASSEMBLERS 
AND 

PUNCHPRESS 
OPERATORS

Experience helpful. 
Must speak some English. 

NAGEL-CHASE MFG. CO. 
1810 N. Kilbourne 

772-9364

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201 W. TOUHY 631-8878

MECHANIC
& ALUMINUM WELDERS
Must be experienced & have own 
tools. Apply in person:

PRESS TANK & EQUIPMENT 
7635 Lincoln, Summit, IL.

Madison St. at 25th Ave. 
Bellwood, IL

An Equal Opportunity Employer

POTRZEBNY mężczyzna w średnim 
wieku do pracy przy zakładaniu “alu
minium siding”. Musi mieć kartę 
“Social Security”. 276-0543 po 6-ej.

WATKINS MOTOR LINES 
Właściciele/Operatorzy 

z 1 rocznym doświadczeniem na dro
gach na ciągnikach przyczepowych. 
Minimum 23-letni. Srodkowy-zachód 
na południowy wschód i południe. Naj
chętniej po dwóch.
MR. GULL 376-5005

Potrzebni 
MĘŻCZYŹNI i KOBIETY 

do pracy fabrycznej w fabryce 
produkującej cukierki. 
7342 N. Lawndale 
Skokie, Illinois

POTRZEBA sprzedawców do sprze
daży wyrobów ze złota 14 —18 karato
wego w wolnym czasie. Duża szansa 
dobrego zarobku. Telefonować: 

427-2225

EXPERIENCED
Large growing company. Mobile shop repairs. Union shop.

Contact Paul: 254-6105 
INTERMODAL INC.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

INSPEKTOR PRACY 
w produkcji jednostkowej. 
Znajomość rysunków tech
nicznych. Musi dobrae znać 
język angielski i polski.

Proszę dzwonić na: 
766-0660 

do 3-ej po południu. 
Pytać o p. Niemiro.

DIE MAKERS
We will give you the opportu
nity to start your own business 
in our company. Must be expe
rienced in designing progres
sive, blanking and compound 
dies. CALL FAB - RITE . . .

860-2551

MOLD MAKER 
or MACHINIST

Full time position. Good starting 
salary and Company benefits.

681-3440

POTRZEBNY 
POMOCNIK

przy pracach kontraktorskich 
ze znajomością języka angiel
skiego i posiadający prawo 
jazdy.

Telefon 486-7608.

r retail draperies 1
trainee

bi-lingual polish/english luxurious 
new store, person will be trained 
in the following functions: retail 
sales/display work/mdse control/ 
residential drapery installations 
etc./starting salary $188/$220 
(apprx. 55 hr. week), excellent 
career opportunity, for interview 
appointment call Bob Adler.

486-7330
dropvy

co.

boy wanted 
bi-lingual polish/english part 
time or full time, luxurious retail 
store, assist in the following 
functions: mdse inventories/in- 
terior and exterior maintain- 
ance/retail sales, starting full 
time salary $3 per hr/$4.50 over
time. applicants must be 16 or 
over, neat appearing, fluent and 
understandable in english and 
have basic math aptitudes, for 
interview appointment call Bob.

486-7330 
drop**y 

CO.

CUSTODIANS
Hours 3:30—Midnight 

General Cleaning 
Good Benefits 

Please Call Mr. Dewey 
Hoffman Estates H.S. 

882-8000 Ext. 42
High School District 211

IMMEDIATE OPENINGS
DRIVERS

Must own tractor to haul steel and 
piggybacks. 3 year contract. Hustlers 
have a potential of making a mini
mum of $l,500/per week.

CALL 284-3766

SHEET METAL WORKERS 
EXPERIENCED

Set-up men for strippits, power brakes 
and punch press. Must read blueprints. 

DAY OR NIGHT SHIFT
FAB - RITE • 860-2551

PART TIME
4 to 9 P.M.

MAINTENANCE MAN/ 
SUPERVISOR 

Flexible hours and days, for right 
man. Apply in person only, main 
office.

FRIENDLY STANDARD 
CAR WASH 

1059 Mannheim Rd. 
Bellwood

GENERAL FACTORY POSITIONS
THESE JOBS CAN’T LAST! 

Permanent Full Time 
GENERAL FACTORY POSITIONS 

• PACKERS • GENERAL LABORERS 
• LABELERS • PORTERS

Top Salaries and Benefits MILANI FOODS
Female/Male Day/Night Shifts 2150 N 15th Ave

Must Apply in Person... Melros’p Park IT
NO PHONE CALLS ACCEPTED

MOŻLIWOŚCI
W ZAKŁADACH MECHANICZNYCH

(MACHINE SHOP)
Dni i Noce • Pełny Etat lub Pół

Jeśli potrafisz nastawiać lub obsługiwać frezującą tokarkę 
lub wiertarkę, możemy cię natychmiast przyjąć. Oferu
jemy: '

• Na Początek Dobrą Pensję
• Wyjątkowo Dobre Świadczenia
• 4 Dni Pracy/Tydzień—10 Godzin/Dzień
• Przyjemne Warunki Pracy
• Nadgodziny
• Dodatek Za Pracę Nocną 

PRZYJDŹCIE LUB TELEFONUJCIE
Ed Alvarez 259-1620

Major motor carrier is looking for city drivers, must be 23 years old. 
D.O.T. qualified, possess class “D” license and have 1 year city tractor
trailer driving experience. Send name, phone number and qualifications to: 
P.O. BOX #599-Z 223 W. Washington St., Chicago, H 60606

E.O.E., Affirmative Action Employer

Live and work in sunny warm CALIFORNIA 
Excellent immediate opportunities for

SHIPYARD FOREMAN
M/F. At least 5 yrs. exp. in Maritime repair required. Salary negotiable.

SANDBLAST LEADPERSON
At least 5 yrs. exp. required. $9.88 hr. + OT (dbl. time) 

SHIPFITTER
5 yrs. exp. in marine type fitting and hull work. Able to work to Coast 
Guard and ABS specifications.

Please write, apply or call 
Personnel Departament 

7 A.M. — 3:30 P.M. — Mond.-Fri.
2134363281

CALIFORNIA SHIPBUILDING 
& DRY DOCK CO.

1601 Water St. 
LONG BEACH, CALIFORNIA 90802

MAINTENANCE MAN
Large suburban apartment 
complex. Experience neces
sary.

CALL CATHY
537-1930

E4S/mM

INSPEKTOR-Zakladu
Do budowlanych i różnych wyrobów stalowych. 
Minimum 5-letnie doświadczenie w inspekcji i od
czytywaniu rysunków technicznych. Wakacje, 
ubezpieczenie na szpital i życie.

GREMP STEEL CO.
2864 E. 95thSt.

Chicago, II. (312) 721-8034

ZRĘCZNY MĘŻCZYZNA
Potrzebny zręczny mężczyzna do po
mocy innym przy budynku aparta- 
mentowym.

Dzwonić: 7284865

A. EPSTEIN 
AND SONS 

International, Inc 
2011 W. Pershing Rd

Chicago, IL 60609
An Equal Opportunity Employer M/F

SECURITY 
OFFICER

Full time, rotating shifts. Cur
rent Illinois drivers license hold
er. Must be able to work with 
people. Prefer experienced, but 
willing to train. 
Personnel

• IMMEDIATE OPENINGS •

MACHINISTS
4 Openings—At Journeyman Level 
With experience in lathes, set-ups, 
O.D. and I.D. grinding, etc. Good 
starting salary. Excellent working 
conditions and fringe benefits. CALL: 
731-9700 or (219) 398-0838

INDIANA FORGE
& MACHINE CO. 

3468 Watting Street 
East Chicago, Indiana 

An Equal Opportunity Employer M/F

WAREHOUSE 
MEN

Manufacturing firm of office supplies 
needs 2 warehouse men with back
ground in shipping. 1 or more yrs. 
experience necessary. Hrs. 7:45 A.M. 

4:15 P.M. Good co. benefits. 
Call or apply

between 12 noon & 3 P.M.
G. J. AIGNER WAREHOUSE 

10507 Delta Parkway 
Schiller Park 671-3644

GENERAL KITCHEN WORKERS
ALL POSITIONS AVAILABLE

MALE OR FEMALE
5 DAYS/WEEK

2 DAYTIME SHIFTS AVAILABLE 
NO’ WEEKENDS NO HOLIDAYS

GOOD STARTING SALARY ALL BENEFITS
Call Mr. Santini: 8-4:30 P.M.

494-5331 OR 494-5309
EOE

2846 milwaukee ave.

2846 milwaukee ave.

designer

TOOL DESIGNER
Experienced in jig and fixtures for valve manufacturer. 
Excellent working conditions. . . . SALARY OPEN 
Apply In Person Bring Work Samples

VALVE & PRIMER
1420 S. Wright Blvd. 
Schaumburg, Illinois

MONTERZY MASZYNOWI - MĘŻCZYŹNI 
Średnie do ciężkich maszyny do prania. Konieczne własne narzędzia, 
doświadczenie oraz umiejętność pracy z rysunku technicznego i zrobienie 
produktu od początku do końca. Należy czytać i mówić po angielsku. 
1 zmiana. Dobre dodatkowe świadczenia. Płatne święta i wakacje. 

Zgłaszać się osobiście.

ELLIS CORPORATION
2444 N. Pułaski Road 

Chicago, Illinois 
An Equal Opportunity Employer

TRUCK DRIVERS

BETHANIA HOSPITAL
Has Immediate Opportunity Now For A: 

REGISTERED STAFF PHYSICAL THERAPIST 
We are a 215-bed acute care hospital located in the Sunbelt. 
You must be eligible for Texas Licensure.

Contact Personnel Director

BETHANIA HOSPITAL
1600 11th St. Wichita Falls, Texas 76301

(817) 723-4111
Equal Opportunity Employer

ROUTE VENDING MANAGER 
And MECHANIC 

Experienced in all phases of vending operations. 
Must be able to work early mornings and some 
weekends.

EXCELLENT STARTING SALARY 
ALL FRINGE BENEFITS*PAID VACATIONS 

Call Mr. Santini: 8-4:30 P.M. 
494-5331 OR ' 494-5309

Equal Opportunity Employer

Immediate Openings:
CAFETERIA HELP NEEDED

Full'Time and Part-Time Openings For:
NorUi^fh^h i * PANTRJ.HELP ’ PREP SALAD PERSONS
North Suburb Locations: Glenview, DesPlaines and Lincolnshire Areas 

FOR INTERVIEW CALL: Dennis Doyle at 998-2389
SAGA FOOD SERVICE

SET-UP PERSON
This position requires experience with 
drilling, broaching & punch press 
equipment. This position offers a good 
starting wage & full company bene
fits.

Apply in person.
8:30 AM to 4 PM 

JUNKUNC BROS. 
AMERICAN LOCK CO. 

Exchange Rd. & Kedzie Ave. 
Crete, IL.

Equal Opportunity Employer M/F

JANITORIAL

POSITIONS
SUPERVISOR must have janitorial 
experience. 6 days. $168 per wk. Must 
have car. JANITORS various loca
tions. $3.00 per hour.

Call:
296-2999

Susan Scott

•PRESS OPERATORS 
•LATHE OPERATOR 
•MACHINE MAINT. MAN

All co. benefits. 
Call Bill Westerman 

439-7400 
HALOGEN INSULATOR CORP.

150 Gaylord Elk Grove Village

SECRETARIES 
JANITORS 

FULL AND PART TIME 
POSITIONS

English speaking to work in 
suburbs. Good working condi
tions and salaries.

CALL: (312) 323-8400

COIL WINDER 
Need good people with auto
matic coil winder experience.

Call: 486-1040

it Praca Męska

MAINTENANCE
MECHANICS

For plant in heavy metals industry. 
Applicants must have well grounded 
mechanical background conveyor sy
stem, overhead crane, hydraulic sy
stems and other plant ’machinery. 
Welding experience also required.

R. LAVIN & SONS, INC. 
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

★ Kontraktorzy

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem. Latanie, wygładzanie od 
1 do 6 warstw. Zawsze dobra 

robota i dobra cena. 
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage 
278-1525

★ Domy

2 PIĘTROWY DOM 
DO SPRZEDANIA

Dużo dodatków, dobry dochód: 
Okolica Winchester & 51-sza 
ulica. Dzwonić po 2 po południu. 

925-5453

jt Do Wynajęcia
NA WACŁAWOWIE, 6 dużych pokoi, 
na pierwszym piętrze, dla dorosłych.. 
Zgłosić się pod adres: 3335 N. Avers.' 
MIESZKANIE 4 pokojowe w angiel
skim nowoczesnym basemencie. Ka
felkowa łazienka, ogrzewane. $120 
miesięcznie. — 666-3276.

4 POKOJE z dwoma sypialniami, 
czyste, ogrzewane. 2043 West 47th 
Street. 376-6787.

JACKOWO. 6 pokoi, 3 piętro, 3 sy» 
pialnie, ogrzewanie gazowe. Wynajmę 
rodzinie. Referencje. 2886 N. Milwau- 
kee Ave, sklep.___________________

VICINITY OF 
RAVENSWOOD HOSPITAL

Large 2% rooms, heat included. 
Laundry facilities, storage locker, 
janitor service. Rent $165.00 a month.

Call 334-6451 or5614965

it Interesy__________
ZAKŁAD NAPRAWY OBUWIA 
5557 W. 63 Ulica
Dowiadywać się w barze Hotelu Aladin.

Dzwonić: 284-9242
PROSIĆ O TED LUB GEORGE.

SALA BANKIETOWA NA SPRZEDAŻ
Ma dużo zamówień z góry. Lokacja 
w okolicy Belmont i Central. Umiar
kowana cena. Dzwonić między 9-tą i 
5-tą po poł.

Tel. 980-6905

* AUTO

SPRZEDAM samochód 67 Impala.
666-4403

* MEBLE__________

Central Furniture 
1348 MILWAUKEE

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

ZOSTAŁY ZNIŻONE 
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

II.E OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości. 

Komplet mebli do bawialni włączając
lampy ze stolikami....................$198

Komplety mebli do sypialni....... $125
Łóżka piętrowe “bunk" lub

“Hollywood”............................ $58
Kanapa i fotel............................. $141)
Kanapa rozkładana do spania $105:00

i polska wersalka» ’ <
Telewizja kolorowa....................... $298
Materace.................. $19.88
Komplety mebli do kuchni: stół,

i cztery krzesła “dinette set”.... $95
Kuchnie gazowe (gas ranges).... $199 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)................................... $199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni................................... $399
Materace z podstawą sprężynową

pełnego rozmiaru...................$95.00
Niemieckie szafkowe "stereotype 

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem)... $399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu. '■
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO 
________Tel. 486-7838________
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Głosowanie Za Podwyżką Pensji 
Komisarzy Powiatowych 

Uznane Za Nielegalne
Biuro prokuratora stanowego pow. 

Cook podało wiadomość, że gloso
wanie za trzydziestoprocentową pod
wyżką wynagrodzenia komisarzy po
wiatowych przeprowadzone przez sa
mym komisarzy powiatu Cook w li
stopadzie ubiegłego roku zostało uzna
ne za nielegalne.

Zgodnie z dokumentami przedłożo
nymi sądowi okręgowemu przez asy
stenta prokuratora stanowego Henry 
Hausera, prawo stanowe wymaga, by 
podwyżka płac była zatwierdzona 
przed wyborami (tj. przed 7 listo
pada), bądź na pierwszym posiedze
niu po wyborach, zanim rozpocznie 
się nowa kadencja.

Hauser stwierdził, że głosowanie 
odbyło się dopiero na drugim posie
dzeniu, a więc było nielegalne.

W oświadczeniu przedłożonym sę
dziemu Ryszardowi Curry, Hauser 
domaga się wycofania sprawy prze
dłożonej przez Jerome Hupperta, 
przewodniczącego komitetu finanso-

Strajk Drukarzy

wego rady powiatowej.
Huppert zwrócił się do sądu z pro

śbą wydania nakazu podwyższenia 
mu pensji do 35,00 dolarów rocznie, 
co zgodne jest z projektem przegło
sowanym przez komisarzy w listopa
dzie. Głosowanie odbyło się na dru
gim posiedzeniu, 27 listopada. Prze
wodniczący rady powiatowej George 
Dunne sprzeciwił się uchwale sta
wiając weto. Na specjalnym posie
dzeniu, które odbyło się 29 listopa
da, rada obaliła weto przewodni
czącego. Niemniej jednak Dunne 
sprzeciwił się zatwierdzeniu podwy
żek. Stwierdził, że zapewne wygra 
sprawę sądową, ponieważ rada dzia
łała niezgodnie z prawem stanowym, 
czekając aż wybory zostaną zakoń
czone, by głosować za podwyżkami. 
Pensje radnych wynoszą 25,000 do
larów — po podwyżce wynosiłyby 
32,500 dolarów (pensja Hupperta jest 
o 2,500 dolarów wyższa gdyż zajmu
je on stanowisko przewodniczącego 
komitetu).

Hauser powiedział, że sąd nie jest 

WASHINGTON. — Prezydent Carter i premier Izraela Me
nachem Begin w Białym Domu. (UPI)

Planowana Sprzedaż
Drukarze pisma Southtown Econo

mist, Chicago Defender i Christian 
Science Monitor przystąpili do straj
ku. W tajnym głosowaniu w niedzielę 
zgłosili oni sprzeciw 63 głosami prze
ciw umowie o pracę.

właściwym miejscem do rozstrzy
gnięcia sprawy podwyżki plac. Ni-1 
gdy też dotąd nie rozpatrywano spra
wy, w której miano by zatwierdzić 
podwyżkę dla kogoś, kto ją sobie 
przyznał podczas głosowania.

Fakty i Liczby 
w Ujęciu Statystycznym

W roku budżetowym 1980 policja 
stanowa prawdopodobnie nałoży 
15,000 mandatów więcej niż w bieżą
cym roku, samochody patrolowe po
licji stanowej przejadą 400,000 więcej 
mil. Wydarzy się też na drogach stanu 
Illinois o 2,000 wypadków więcej niż 
w roku bieżącym. Takie przewidy
wania opublikowane zostały przez 
agencję stanową.

Z tych samych źródeł pochodzą inne 
dane dotyczące najbliższej przyszło
ści stanu Illinois.

Prace naukowców, którzy przygoto
wali materiały statystyczne obejmu
ją szeroki zakres tematyczny. Przed

wy dróg. 135,000 ton materiałowa zu
żytych zostanie do tymczasowej na
prawy uszkodzeń dróg.

Drogi zostaną pomalowane w białe 
pasy rozdzielające części jezdni na 
długości 58,000 mil. Brane są pod 
uwagę tylko drogi, którymi opiekują 
się przedsiębiorstwa stanowe.

W stanie Illinois wyprodukowa
nych zostanie o dwa filmy fabularne 
więcej niż w roku bieżącym. Ogłosze
nia telewizyjne przyniosą agencjom 
stanowym w roku 1980 o $1.5 miliona 
więcej dochodu.

W stanie zostanie przekazanych do 
użytku o 49 mil więcej dróg, którymi 

Hotel Conrad Hilton zostanie praw
dopodobnie sprzedany, a należący do 
tej samej korporacji Palmer House — 
odnowiony i unowocześniony.

Palmer House jest hotelem o 2,100 
pokojach. James Sheerin, wiceprezes 
oddziału centralnego zarządu hoteli 
Hilton powiedział, że sprzedaż hotelu 
Conrad Hilton przy ulicy Michigan 
nie nastąpi wcześniej niż zakończona 
zostanie budowa nowego hotelu na 
skrzyżowaniu ulic Lake i State. Prze
widuje się, że hotel zostanie wzniesiony 
w 1982 lub najpóźniej w 1983 roku. 
Będzie on miał 1,800 pokoi. Stary 
hotel, który zostanie sprzedany ma 
2,350 pokoi. Zostanie on zakupiony 
przez firmę, która zarządza tańszymi 
hotelami.

Sheerin zaprzeczył pogłoskom, że 
istnieje projekt, by część funduszy, 
które zostały przeznaczone na budowę 
hotelu zużytkować w inny sposób. 
Kompania nie zamierza jednak zre
zygnować z realizacji planu.

Władze miejskie, z pomocą finan

sową rządu federalnego miały przygo
tować teren pod budowę nowego ho
telu, następnie sprzedać ten teren 
korporacji Hiltona.

Nowy hotel ma być częścią całego 
kompleksu budynków, których budowa 
kosztować będzie łącznie 1 miliard do
larów.

Odbudowa Palmer House na skrzy
żowaniu State i Monroe zostanie przed
stawiona dyrektorom korporacji Hil
tona w maju. Projekt obejmuje m.in. 
zmianę dekoracji pokoi i wymianę 
systemu wentylacyjnego i ogrzewa
nia. Prace przeprowadzane będą stop
niowo przez szereg lat. Koszt przebu
dowy oblicza się na wiele milionów do
larów — dokładne obliczenia nie zo
stały jeszcze podane. Hotel stanie się 
ośrodkiem konferencyjnym w najbliż
szej przyszłości.

Decyzja o przebudowie hotelu zosta
ła podjęta w związku z ożywieniem 
rejonu ulicy State, gdzie powstanie 
wiele nowych budynków, a wiele in
nych poddanych zostanie odnowieniu, 
nycłi.

Spadek Bezrobocia w Lutymstawiają one szereg szczegółów z róż
nych dziedzin, które interesują eko
nomistów. Mogą też jednak zaintere
sować nie tylko tych, którzy dokonu
ją obliczeń budżetowych.

Aby wypełnić wszystkie dziury na 
drogach, które powstały w ciągu zi
my, trzeba będzie zużyć 50,000 jardów 
kwadratowych materiałów do budo-

Komitet Izby Niższej stanowej Le- 
gislatury uchwalił ustawę o podnie
sieniu wieku uprawnionych do kupna 
napojów alkoholowych do 21 lat, jako 
obowiązującą na większej części 
Illinois. Ustawa została zatwierdzona 
10-5 głosami, przy minimalnej ilości 
głosów za, przy 19 osobowym komi
tecie, biorącym udział w obradach. 
Dwie osoby wstrzymały się od głosu.

Ustawa straciła niektórych zwolen
ników z chwilą, kiedy wyjaśniono, że 
nie będzie ona obowiązywała we wszy
stkich ośrodkach miejskich, które m. 
in., jak Chicago, posiadają własną 
granicę wieku dla osób, uprawnio
nych do spożywania alkoholu.

W Chicago więc w dalszym ciągu 
sprzedawane będą napoje alkoholowe 
19 i 20-letnim osobom. Jak stwierdził 
republikanin Harry Leinenweber 
ustawa więc nie przyniesie jedno
litości i pogłębi tylko panujący w Illi
nois chaos.

Już w styczniu Rada powiatu Cook 

można jeździć na snowmobilach.
Fundusze na zwalcznie alkoholizmu 

wzrosną o 14.7 procent. Przewiduje 
się też, że zostanie aresztowanych o 300 
kierowców więcej w wyniku badań 
zawartości alkoholu w organiźmie.

W miejscach, gdzie urządzane są 
pikniki, ustawionych zostanie o 300 
stołów więcej.

wprowadziła granicę wieku 21 lat jako 
legalną, dążąc do ujednolicenia pra
wa w całym stanie.

Wielu zwolenników nowej ustawy 
wskazywało w czasie obrad na zło
żony problem, wynikający z niejedno
litości prawa w całym stanie. Pod
kreślali oni, że zwiększa to między 
innymi ilość wypadków samochodo
wych, ponieważ nieletni, chcąc omi- 
mąć obowiązujące prawa udają się 
do innym miast w poszukiwania piwa 
i wina.

W ciągu więcej niż czterech godzin 
obrad przez dwa kolejne dni przyto
czono stosy dowodów, potwierdzają
cych wpływ nieodpowiedniej granicy 
wieku, uprawnionych do kupna napo
jów alkoholowych i niejednolitości 
prawa, obowiązującego w całym sta
nie na wzrastającą ilość wypadków 
samochodowych, pogłębiający się 
wandalizm i na ogólny upadek oby
czajów w społeczeństwie.

Ustawa przesłana została do Izby.

Departament Pracy podał w piątek 
wiadomość, że wskaźnik bezrobocia 
spadł w lutym o 0.1% w stosunku 
do stycznia i wynosi 5.7%. Jest to 
najniższy wskaźnik, jaki osiągnęło 
bezrobocie na przestrzeni ostatnich 
czterech lat, kiedy w sierpniu 1974 
r. otrzymało poziom 5.4%.

Ten niewielki spadek jest dobrą 
nowiną dla administracji, która w 
czwartek ogłosiła 1% wzrost cen 
wszystkich, podstawowych produk
tów w stosunku do ostatniego miesią
ca.

Ogólna ilość bezrobotnych Amery
kanów osiąga liczbę 5.9 miliona, przy 
czym ilość pracujących, powiększona 
przez liczbę 345,000 dotychczasowych 
bezrobotnych wynosi 96.6 miliona.

Największy spadek nastąpił wśród 
grupy białych pracowników, gdzie 
wskaźnik spadł z 5.1 do 4.9%.

Wskaźnik bezrobotnych, dorosłych 
mężczyzn i kobiet pozostał taki sam, 
4 i 5.7%.

Prawo Karne
Miejska komisja do spraw prze

stępstw wystąpiła z propozycją przy
znania prokuratorom prawa do po
woływania ławy przysięgłych. Do tej 
pory jedynie obrońcy mieli to prawo. 
Trzydzieści jeden stanów i wszystkie 
sądy federalne dają obecnie prawo 
powoływania ławy prokuratorom. Już 
trzykrotnie występowano w stanie Illi
nois o wprowadzenie tego prawa, pro
pozycja była jednak za każdym razem 
odrzucana.

Poszukiwania 
Zaginionego Dziecka

Matka i ojczym 4 letniej dziewczyn
ki zostali aresztowani w niedzielę po. 
dwóch dniach poszukiwań dziecka, 
które nie dały żadnego rezultatu. 
Podawali oni sprzeczne szczegóły na 
temat zaginięcia dziecka. Policja 
kontynuuje poszukiwania

Pamela Gilmore, lat 4, była przez 
jakiś czas w domu dziecka gdyż w 
domu została kilkakrotnie pobita. Zo
stała jednak zwrócona matce, ponie
waż sąd nie wydal skazującego wy
roku przeciw jej matce.

Oskarżenie zostało również wy
dane przeciw mężowi Teresy Gil
more, matki Pameli. Raymond Gates, 
lat 24, zamieszany był w szeregu 
przestępstw w związku z handlem 
narkotykami.

Około 50 policjantów poszukiwało 
dziecka. 

Niewspółmiernie wzrosło bezrobo
cie wśród niedojrzałych bezrobot
nych, będących w wieku od 13 do 19 
lat. Wskaźnik ten uległ zwiększeniu 
z 15.7 to 16.1%.

Bezrobocie także zwiększyło się 
wśród Murzynów i przedstawicieli in
nych mniejszości narodowych z 11.2 
do 11.9%.

Duży problem przedstawią niepeł
noletni Murzyni, wśród których bez
robocie zwiększyło się z 32.7 do 35.5%, 
osiągając przejściowy spadek mie
siąc wcześniej. Ten ponowny wzrost 
jest z pewnością bardzo niepokojący.

Reporter biura Departamentu Pra
cy ostrzegł, że lutowy spadek wskaź
nika bezrobocia w naszym kraju nie 
jest równoznaczny z ogólnym spadko
wym trendem wśród bezrobotnych 
i wskazał, że stanowi on obecnie tylko 
2/100% w stosunku do miesiąca stycz
nia.

Śledztwo w Sprawie 
Okradania Zmarłych

W kostnicy powiatowej, do której 
przewożono osoby zmarłe w vypad- 
kach ulicznych, wykryto wiele przy
padków świadczących o kradzieżach 
dokonywanych na nieboszczykach.

Oprócz pieniędzy pracownicy wy
ciągali z portfeli zmarłych karty 
kredytowe, które używano tuż po 
kradzieży.

Prokurator stanowy, Bernard Carey 
zarządził śledztwo. Dotychczas udo
wodniony przynajmniej cztery kra
dzieże.

Swibel 
Ponownie Wybrany

Na dorocznym spotkaniu Chicago 
Housing Authority (CHA), Charles 
Swibel wybrany został ponownie prze
wodniczącym rady komisarzy.

Rada stworzyła komitet, który spot
ka się z mieszkańcami domów budo
wanych i wynajmowanych przez mia
sto za bardzo niski czynsz, w celu 
przedyskutowania środków bezpie
czeństwa, aktów wandalizmu i bez
prawia na ich terenie.

Zaprzeczają
Washingtońskie czynniki oficjalne 

zaprzeczają, że powodem odwołania 
wizyty księcia Fahd jest ochłodzenie 
stosunków między Stanami Zjedno
czonymi a Arabią Saudyjską, twier
dząc, iż wizyta została odwołana z 
powodu choroby księcia.PASADENA, KALIF. — Fotografia Jowisza. (UPI)

Projekt Zakazu Sprzedaży 
Osobom Poniżej 21 Lat

Policjant Uznany Winnym 
Handlu Narkotykami

Policjant z Chicago i trzej inni męż
czyźni zostali uznani winnymi w roz
prawie przeciw handlarzom narkoty
kami.

Wilton Jones, lat 38, był kurierem, 
który przewoził narkotyki z Chicago 
do Nowego Yorku, Daytona i Niagara 
Falls.

Wszystkim czterem przestępcom 
grożą kary do 15 lat więzienia.
Jones i jego wspólnicy — William 
Leroy Wheaton, lat 32, Andrew Wil
liams, lat 31 i Eliot Williams, lat 28, 
zostali uznani winnymi w pięciodnio
wym procesie w sądzie w Manhat
tan. Wheaton został uznany również 
winnym 10 innych przestępstw zwią
zanych z handlem narkotykami.

Wyrok skazujący zapadnie w przy
szłym miesiącu.

W rozprawie udowodniono, że 
oskarżeni zajmowali się handlem nar
kotykami od października 1976 roku 
do listopada ubiegłego roku.

Jones został wynajęty do pracy 
jako kurier w celu zapewnienia gan
gowi jak największego bezpieczeń
stwa. Jako policjant mógł on działać 
nie wzbudzając podejrzeń. Przewoził 
tylko wielkie przesyłki heroiny.

Aresztowana grupa przestępców 
kupowała i rozprowadzała heroinę 
przywożoną z Meksyku.

Nawrót Zimy w
Nawrót zimy na obszarze środkowo- 

zachodnim i północno-wschodnim 
spowodował zatamowanie wielu po
wodzi na okres kilku dni.

W wielu stanach północnych tem
peratura spadła w ciągu ostatniego 
weekendu poniżej zera, a notowane 3 
stopnie F w Chicago we wczesnych 
godzinach niedzielnych stanowią re
kord niskiej temperatury dla tego 
dnia.

Spadek temperatury zamroził top
niejący śnieg i mniejsze strumienie, 
większe rzeki natomiast przestały 
być zasilane nową partią wody, stan 
powodziowy na nich zatrzymał się 
więc w martywym punkcie.

Potworzone zatory lodowe na wielu 
szybko płynących rzekach, włączając 
rzekę Kankakee w północno-wschod
nim Illinois i północno-zachodniej In
diana, spowodowały uszkodzenie wie
lu przybrzeżnych domów, m. in. w 
Joliet, Illinois. Nie przeprowadzono 
tam ewakuacji, ale zagrożony teren

Dochody dzielone między członków 
gangu wynosiły około 1 miliona dola
rów miesięcznie.

W związku z działalnością w tej 
samej grupie przestępców areszto
wano również kilka innych osób. 
Wszyscy aresztowani sądzeni będą w 
Chicago lub Nowym Yorku.

Chicago stanowiło ośrodek działa
nia grupy przestępców. Stąd właśnie 
heroina była rozprowadzana do in
nych miast.

IPAC w Obronie 
Osób Starszych

Illinois Public Action Council za- 
rządała wprowadzenia prawa zabra
niającego wyłączania gazu i światła 
osobom w wieku emerytalnym, w 
przypadku, gdy nie są one w stanie 
zapłacić należności w terminie wy
znaczonym przez kompanię.

W styczniu 1978 roku 4,334 osób 
pozbawiono ogrzewania. Kompanie 
zgodziły się dotychczas na niewylą- 
czanie gazu, w przypadku, kiedy 
temperatura spada poniżej 20 stopni 
F.

IPAC żąda prawnej zmiany prze
pisów chroniących klienta, zabrania
jących odcinania dopływu gazu i prą
du, zwłaszcza w okresie mroźnej zi
my.

Wielu Stanach
patrolowany jest przez policję co go
dzinę.

Ponowny wzrost temperatury, prze
powiadany w najbliższych dniach za
ostrzy znowu sytuację powodziową 
na wielu obszarach, stwarzając duży 
problem dla władz.

Załogi wojskowych inżynierów w 
Memphis, Tenn. oświadczyli, że stan 
powodziowy wzdłuż południowej Mis
sissippi trwa nadal, ale niskie tempe
ratury, będące w ostatnich dniach 
zwolniły podnoszenie się jej poziomu. 
Nie przewiduje się niebezpieczeństwa 
w najbliższych dniach dla prywatnych 
i federalnych tam przeciwpowodzio
wych, położonych wzdłuż rzeki w 
północno-zachodnim Tennessee, pół
nocno-wschodnim Arkansas i połu
dniowo-wschodnim Missouri.

Wysokie temperatury w ciągu 
ostatniego weekendu notowane były 
w centralnych i' środkowo-atlanty- 
ckich stanach — 40 i 50 stopni F, 
osiągając na południu i dalekim za
chodzie 70 i 80 stopni F.

Dalsze Podwyżki Cen 
Produktów Żywnościowych

Ekonomiści przewidują dalszy, stały 
wzrost cen na produkty żywnościowe.

W 1978 roku ceny na artykuły spo
żywcze podskoczyły o 10.5 procenta, 
a 1979 już na początku zaskoczył nas 
nie notowanymi dotychczas zwyżka
mi. Wśród czynników wpływających 
na pogarszanie się sytuacji, wymienia 
się złe warunki atmosferyczne w okrę
gach hodowlanych, uprawy warzyw i 
owoców cytrusowych, wyższe zapłaty 
za pracę i koszty przewozu, zapotrze
bowanie na amerykańskie produkty 
rolne za granicą oraz wyższe ochron
ne ceny rządowe na niektóre towary.

Wszystko to wzięte razem, spowo
dowało wzrost cen na produkty spo
żywcze w odniesieniu do czynników 
sezonowych o 21 procent w styczniu.

Koszty za zbiory zbóż i zakup bydła, 
w pierwszych dwóch miesiącach bie
żącego roku podskoczyły o 60 procent 
w stosunku do rocznej normy. Depar
tament Rolnictwa przewiduje zwyżkę 
cen na artykuły spożywcze w ciągu 
całego roki o 8.5 procenta.

Bardziej pesymistycznie nastawie
ni są eskperci sektora prywatnego, 
którzy określają wzrost cen na 10 
do 11 procent.

“U.S. News & World Report” po- 
daje, w oparciu o opinie wielu specja
listów, bardziej szczegółowe dane w 
odniesieniu do poszczególnych pro
duktów. Ceny na wołowinę wzrosną 
w porównaniu do roku ubiegłego o 
20 procent, podnosząc się gwałtownie 
aż do lata.

Poniżej podajemy listę cen obec
nych i pod koniec roku.

“Porthouse steak” — obecnie $3.11 
za funt, pod koniec roku — $3.35.

“Round steak” — obecnie $2.22 za 
funt, pod koniec roku — $2.40.

“Hamburgers” — obecnie $1.27 za 
funt, pod koniec roku — $1.90.

Pocieszającą wiadomością jest, że 
hodowcy bydła zamierzają powiększyć 
stada począwszy od najbliższych tygo
dni, co może przynieść w przyszłości 
spadek cen na wołowinę.

Ceny na wieprzowinę w porównaniu 
do roku ubiegłego wzrosną o 5 pro
cent. Pod koniec roku cena jednego

funta szynki wyniesie $1.37, bekonu 
$1.55.

Ceny na drób wzrosną o 5 procent. 
Kura, której funt kosztuje obecnie 
69 centów za funt, pod koniec roku 
będzie kosztowała 73 centy, a cena za 
funt indyka spadnie.

Jajka sprzedawane po 96 centów za 
tuzin, będą kosztowały ponad $1.00, 
co stanowi 4 procentową podwyżkę.

Cena mleka wzrośnie o 7 procent. 
Wraz z podwyżką cen na mleko, cena 
na masło podniesie się z $1.59 za funt 
do $1.70.

Margaryna z dotychczasowych 70 
centów za funt podskoczy do 74 centów.

Pod koniec roku, cukier, który obec
nie kosztuje $1.23 za 5 funtów, będzie 
kosztował $1.30 za taką samą ilość.

Ceny na chleb wzrosną od 8 do 
10 procent. Jednofuntowy bochenek, 
który obecnie kosztuje 39 centów, 
wyniesie pod koniec roku 42% centa.

10-funtowy worek ziemniaków bę
dzie kostował $1.40 (4% drożej). Ceny 
za sałatę, mimo tendencji zwyżko
wych, pod koniec roku osiągną 81 
centów za główkę.

Nie przewiduje się specjalnego wzro
stu cen na owoce cytrusowe i jabłka.

Warzywa puszkowe i mrożone nie 
powinny zdrożeć wcale lub minimal
nie.

Jedynym produktem, który można 
kupić taniej niż w ubiegłym roku 
jest kawa. Cena za funt spadła 
z ubiegłorocznej $3.47 do $2.78.

Nowy Hotel w Warszawie
W Warszawie przy Placu Trzech 

Krzyży — u zbiegu ulic Bolesława 
Prusa, Marii Konopnickiej i Wiejskiej 
— ma być budowany hotel o wyso
kim standardzie. Projektantami są 
architekci kanadyjscy polskiego po
chodzenia, państwo Maryla i Woj
ciech Szymańscy, którzy z ramienia 
firmy Canadian-European Hotels 
Ltd. podpisali porozumienie z inwe
storem, którym jest Orbis, dotyczą
ce realizacji i przyszłej ekspoloatacji 
obiektu.

63

73030324


